



IMSS

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y EVALUACIÓN DE DELEGACIONES  
UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN  
COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS  
COORDINACIÓN TÉCNICA DE BIENES Y SERVICIOS  
DIVISIÓN DE BIENES NO TERAPÉUTICOS

LICITACIÓN PÚBLICA  
NACIONAL  
No: LA-0196GYR120-N93-  
2012, MATERIAL DE ASEO  
2013

OBJETO DE LA LICITACIÓN: "MATERIAL DE ASEO 2013"  
ACTA ADMINISTRATIVA RELATIVA A LA RECTIFICACION DEL ACTO DE COMUNICACION DEL FALLO DE LA LICITACION PÚBLICA NACIONAL No. LA-0196GYR120-N93-2012

### ACTA DE FALLO

EN LA CIUDAD DE MÉXICO, DISTRITO FEDERAL, SIENDO LAS 17:00 HORAS DEL DÍA 16 DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL DOCE, SE REUNIERON EN LA SALA DE JUNTAS DE LA DIVISIÓN DE BIENES NO TERAPÉUTICOS, UBICADA EN LA CALLE DE DURANGO No. 291, 5º PISO, COLONIA ROMA NORTE, DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, C.P. 06700, MÉXICO, D.F., LOS SERVIDORES PÚBLICOS CUYOS NOMBRES Y FIRMAS APARECEN AL FINAL DE LA PRESENTE ACTA, CON OBJETO DE LLEVAR A CABO EL ACTO DE COMUNICACIÓN DE FALLO A LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL DE LA CONVOCATORIA No. LA-0196GYR120-N93-2012, CONVOCADA PARA LA CONTRATACIÓN DE ROPA HOSPITALARIA DESECHABLE 2013, DE ACUERDO AL NUMERAL 3.2 DE LA CONVOCATORIA.....

EN ESTA VIRTUD, EL PRESENTE ACTO DE COMUNICACIÓN DE FALLO SE LLEVA A CABO DE ACUERDO A LOS SIGUIENTES.....

#### ANTECEDENTES

**PRIMERO.** SE HACE CONSTAR QUE LOS CC REPRESENTANTES DE LA COORDINACIÓN DE LEGISLACIÓN Y CONSULTA, EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN EL IMSS Y LA COORDINACIÓN DE CONTROL DEL ABASTO FUERON INVITADOS A PARTICIPAR EN LOS ACTOS DE LA PRESENTE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. LA-0196GYR120-N93-2012, MEDIANTE OFICIOS NÚMEROS 11423, 11424 Y 11423, TODOS DE FECHA DE 03 DE SEPTIEMBRE DE 2012.....

**SEGUNDO.** EL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL EN OBSERVANCIA AL ARTÍCULO 134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, Y DE CONFORMIDAD CON LOS ARTÍCULOS 26, FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN II, 27, 28, FRACCIÓN I, 29, 30, 32, 33, 33 BIS, 34, 35, 36 BIS FRACCIÓN II, 37 Y 38 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO (LAASSP), SU REGLAMENTO, LAS POLÍTICAS, BASES Y LINEAMIENTOS EN MATERIA DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS; CONVOCÓ A LOS LICITANTES INTERESADOS EN PARTICIPAR EN LA PRESENTE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL, PUBLICADA EN EL DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACIÓN Y EN EL SISTEMA ELECTRÓNICO DE INFORMACIÓN PÚBLICA GUBERNAMENTAL DE LA SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA (COMPRANET VERSIÓN 5.0) EL DÍA 30 DE AGOSTO DEL 2012.....

**TERCERO.** SE LES INFORMA A LOS LICITANTES QUE LA PRESENTE LICITACIÓN CONTARÁ CON LA PARTICIPACIÓN DEL TESTIGO SOCIAL, EL LIC. ROBERTO HERNÁNDEZ GARCÍA, DESIGNADO POR LA FUNCIÓN PÚBLICA.....

**CUARTO.** ÉSTA CONVOCANTE PROCEDIO A PRESENTAR 7 PRECISIONES Y SE DIO RESPUESTA A 104 PREGUNTAS A LA CONVOCATORIA EN LA CUAL SE ESTABLECEN LAS BASES DE LA LICITACIÓN, MISMAS QUE SERVIRÁN Y ACTUALIZARÁN LAS CONDICIONES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO EN TÉRMINOS DEL ARTÍCULO 33 PENÚLTIMO PÁRRAFO DE LA LEY DE



IMSS

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y EVALUACIÓN DE DELEGACIONES

UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN  
COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS  
COORDINACIÓN TÉCNICA DE BIENES Y SERVICIOS  
DIVISIÓN DE BIENES NO TERAPÉUTICOS

LICITACIÓN PÚBLICA  
NACIONAL  
No: LA-019GYR120-N93-  
2012, MATERIAL DE ASEO  
2013

ACTA ADMINISTRATIVA RELATIVA A LA RECTIFICACION DEL ACTO DE COMUNICACION DEL FALLO DE LA LICITACION PÚBLICA NACIONAL No. LA-019GYR120-N93-2012

OBJETO DE LA LICITACIÓN: "MATERIAL DE ASEO 2013"

### ACTA DE FALLO

ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL NUMERAL 4 DE LA MISMA. ....

**QUINTO.** DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN NUMERAL 5 DE LA CONVOCATORIA QUE RIGE EL PRESENTE PROCESO LICITATORIO, A LAS DIEZ HORAS DEL DÍA **18 DE SEPTIEMBRE** DE DOS MIL ONCE, SE LLEVÓ A CABO EL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES A LA CONVOCATORIA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO **LA-019GYR120-N93-2012**.-----

**SEXTO.** EL DÍA **25 DE SEPTIEMBRE DE 2012 A LAS 12:00 HRS**, LA CONVOCANTE, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 35 FRACCIÓN III, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO. DECRETÓ UN DIFERIMIENTO DEL ACTO DE COMUNICACIÓN DE FALLO, PARA LLEVARSE A CABO Y DAR A CONOCER EL RESULTADO DEL MISMO POR ESTA MISMA VÍA DE COMUNICACIÓN, EL PRÓXIMO **12 DE OCTUBRE DE 2012 A LAS 17:00 HORAS**.-----

### DESARROLLO DEL EVENTO

**PRIMERO.** DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL NUMERAL 13 DE LA CONVOCATORIA QUE RIGE EL PRESENTE PROCEDIMIENTO, SIENDO LA HORA INDICADA PARA EL INICIO DEL PRESENTE ACTO, EN REPRESENTACIÓN DE LA COORDINACIÓN TÉCNICA DE BIENES Y SERVICIOS, EL **C.P. EDUARDO MARTÍNEZ GUERRA**, TITULAR DE LA DIVISIÓN DE BIENES NO TERAPÉUTICOS DE ESTE INSTITUTO, QUIEN PRESIDE ESTE EVENTO, PROCEDIÓ A HACER LA PRESENTACIÓN DE CADA UNO DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS PRESENTES, CUYOS NOMBRES Y FIRMAS APARECEN AL FINAL DE LA PRESENTE ACTA.-----

**SEGUNDO.** CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, LOS ARTÍCULOS 36, 36 BIS, 37, 37 BIS Y 38 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, 46 DE SU REGLAMENTO Y EN EL NUMERAL 9 "CRITERIOS PARA EVALUACIÓN" DE LA CONVOCATORIA A LA LICITACIÓN QUE REGULAN EL PROCESO LICITATORIO, SE PROCEDIÓ A DAR A CONOCER EL RESULTADO DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA MISMA QUE SE INTEGRA A LA PRESENTE ACTA COMO PARTE INTEGRANTE, EL RESULTADO DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA, DE MATERIAL DE ASEO, FUE EMITIDO POR PERSONAL ADSCRITO A LA DIVISIÓN DE CONSERVACIÓN, **CON FECHA 11 DE OCTUBRE DEL 2012 (ANEXO 1)**. CABE HACER QUE LOS INSTRUMENTOS DE MEDICIÓN CON LOS QUE SE LLEVÓ A CABO LA EVALUACIÓN TÉCNICA, PARA LAS MUESTRAS FÍSICAS PRESENTADAS POR LOS PARTICIPANTES A ESTA LICITACIÓN, FUERON LOS MISMOS CON LOS QUE SE EVALUÓ TODAS Y CADA UNA DE LAS MUESTRAS, DANDO CON ELLO CUMPLIMIENTO A LOS CRITERIOS DE IGUALDAD E IMPARCIALIDAD QUE PROPORCIONAN SUSTENTO AL PRESENTE PROCEDIMIENTO.-----



IMSS

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y EVALUACIÓN DE DELEGACIONES

UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN  
COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS  
COORDINACIÓN TÉCNICA DE BIENES Y SERVICIOS  
DIVISIÓN DE BIENES NO TERAPEUTICOS

LICITACIÓN PÚBLICA  
NACIONAL  
No: LA-0196GYR120-N93-  
2012, MATERIAL DE ASEO  
2013

ACTA ADMINISTRATIVA RELATIVA A LA RECTIFICACION DEL ACTO DE COMUNICACION DEL FALLO DE LA LICITACION PÚBLICA NACIONAL No. LA-0196GYR120-N93-2012

### ACTA DE FALLO

#### FALLO

PRIMERO.- CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, EN LOS ARTICULOS 36, 36 BIS, 37 Y 37 BIS, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, Y UNA VEZ ANALIZADAS LAS PROPUESAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LAS EMPRESAS Y VERIFICANDO QUE CUMPLEN CABALMENTE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LA CONVOCATORIA DE LA PRESENTE LICITACIÓN Y COMPROBANDO QUE EL IMPORTE OFERTADO SE ENCUENTRA DENTRO DE LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL AUTORIZADA PARA LA PRESENTE LICITACIÓN, Y CON LA FINALIDAD DE ASEGURAR LAS MEJORES CONDICIONES DISPONIBLES EN CUANTO A PRECIO, CALIDAD, FINANCIAMIENTO, OPORTUNIDAD Y DEMÁS CIRCUNSTANCIAS PERTINENTES PARA EL ESTADO SE DETERMINA ADJUDICAR DE LA SIGUIENTE MANERA: .....

#### CLAVES ADJUDICADAS

PART	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	DESCRIPCION	LICITANTE	CANT OFERTA	FUENTES DE ABASTO	PRECIO OFERTADO	% DE ASIGNACIÓN	CANTIDAD ASIGNADA	IMPORTE ASIGNADO SIN IVA
1	350	063	0052	03	01	ALMOHADILLA ABRASIVA VERDE DE NYLON 100%, NO DIREC	CYO FACTORY, S.A. DE C.V.	839,646	2	\$7.88	60	503,788	\$3,969,849.44
1	350	063	0052	03	01	ALMOHADILLA ABRASIVA VERDE DE NYLON 100%, NO DIREC	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	839,646	2	\$7.90	40	335,858	\$2,653,278.20
2	350	075	0074	00	01	AROMATIZANTE AMBIENTAL, MEZCLA DE DIFERENTES FRAGA	PAROLI SOLUTIONS, S.A. DE C.V.	7,347	1	\$109.35	100	7,347	\$803,394.45
3	350	088	0050	02	01	ATOMIZADOR CON BOTELLA DE PLASTICO, PARA APLICAR	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	164,248	1	\$4.78	100	164,248	\$785,105.44
4	350	090	0018	01	01	BASE AHULADA PARA MAQUINA LAVADORA DE 35.56 CENTIM	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	220	1	\$273.89	100	220	\$60,255.80
5	350	090	0059	02	01	BASE AHULADA DE 43.18 CENTIMETROS (17") DE DIAMETR	CYO FACTORY, S.A. DE C.V.	2,399	1	\$339.70	100	2,399	\$814,940.30
6	350	107	0134	04	01	BLANQUEADOR LIQUIDO CONCENTRADO, FORMULADO CON HIP	SHEMY MEXICANA, S.A. DE C.V.	27,687	2	\$198.10	60	16,612	\$3,290,837.20



IMSS

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y EVALUACIÓN DE DELEGACIONES

UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN

COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS  
COORDINACIÓN TÉCNICA DE BIENES Y SERVICIOS  
DIVISIÓN DE BIENES NO TERAPÉUTICOS

LICITACIÓN PÚBLICA

NACIONAL  
No: LA-019GYR120-N93-  
2012, MATERIAL DE ASEO  
2013

ACTA ADMINISTRATIVA RELATIVA A LA RECTIFICACION DEL ACTO DE COMUNICACION DEL FALLO DE LA LICITACION PÚBLICA NACIONAL No. LA-019GYR120-N93-2012

### ACTA DE FALLO

PART	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	DESCRIPCION	LICITANTE	CANT OFERTA	FUENTES DE ABASTO	PRECIO OFERTADO	% DE ASIGNACION	CANTIDAD ASIGNADA	IMPORTE ASIGNADO SIN IVA
6	350	107	0134	04	01	BLANQUEADOR LIQUIDO CONCENTRADO. FORMULADO CON HIP	PRODUCTOS Y SERVICIOS DE DURANGO, S.A. DE C.V.	27,687	2	\$199.00	40	11,075	\$2,203,925.00
7	350	119	0056	04	01	BOLSA DE POLETILENO DE BAJA DENSIDAD DE 1.10 X 1.1	INTELFLEX, S.A. DE C.V.	232,003	2	\$288.52	60	139,202	\$40,162,561.04
7	350	119	0056	04	01	BOLSA DE POLETILENO DE BAJA DENSIDAD DE 1.10 X 1.1	DISTRIBUIDORA PETROFLEX, S.A. DE C.V.	232,003	2	\$290.25	40	92,801	\$26,935,490.25
8	350	119	0460	04	01	BOLSA DE POLETILENO DE BAJA DENSIDAD DE 50 X 60 C	CYO FACTORY, S.A. DE C.V.	85,108	2	\$269.95	100	85,108	\$22,974,904.60
12	350	119	1237	01	01	BOLSA DE POLETILENO TRANSPARENTE DE BAJA DENSIDAD	DISTRIBUIDORA PETROFLEX, S.A. DE C.V.	342,191	1	\$1.30	100	342,191	\$444,848.30
15	350	143	0379	00	01	BOTAS DE HULE NATURAL FLEXIBLE. COLOR NEGRO, ALTUR	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	1,438	1	\$91.14	100	1,438	\$131,059.32
16	350	143	0387	00	01	BOTAS DE HULE NATURAL FLEXIBLE. COLOR NEGRO, ALTUR	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	1,970	1	\$91.14	100	1,970	\$179,545.80
17	350	143	0452	00	01	BOTAS DE HULE NATURAL FLEXIBLE. COLOR NEGRO, ALTUR	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	1,688	1	\$91.14	100	1,688	\$153,844.32
21	350	167	0016	01	01	CEPILLO DE CERDA NATURAL PARA LAVAR VIDRIOS. DE 10	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	2,670	1	\$325.95	100	2,670	\$870,286.50
22	350	167	0511	02	01	CEPILLO LAVADOR DE 35.56 CENTIMETROS (14") DE DIAM	CYO FACTORY, S.A. DE C.V.	1,147	1	\$213.90	100	1,147	\$245,343.30
23	350	167	0537	02	01	CEPILLO PULIDOR DE 35.56 CENTIMETROS (14") DE DIAM	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	213	1	\$250.44	100	213	\$53,343.72
24	350	167	0602	03	01	CEPILLO PULIDOR DE 43.18 CENTIMETROS (17") DE DIAM	CYO FACTORY, S.A. DE C.V.	2,413	1	\$424.95	100	2,413	\$1,025,404.35
25	350	167	0628	03	01	CEPILLO LAVADOR DE CERDAS DE POLIPROPILENO O RAIZ	INSTITUCIONALES EDEN, S. DE R.L. DE C.V.	1,792	1	\$238.00	100	1,792	\$426,496.00
26	350	167	0644	04	01	CEPILLO BLANDO DE CERDAS DE LECHUGILLA O FIBRAS S	FABRIVEN, S.A. DE C.V.	8,010	1	\$53.13	100	8,010	\$425,571.30
27	350	199	0216	04	01	CERA PARA PISOS DE MADERA, LINOLEUM, LOSETA DE VIN	SHEMY MEXICANA, S.A. DE C.V.	4,715	2	\$1,218.07	100	4,715	\$5,743,200.05
28	350	199	0224	05	01	RESTAURADOR LIQUIDO PARA LIMPIAR, REPARAR Y RESTAU	PRODUCTOS Y SERVICIOS DE DURANGO, S.A. DE C.V.	1,516	1	\$720.00	100	1,516	\$1,091,520.00
29	350	199	0232	00	01	LIQUIDO ACONDICIONADOR Y RECRISTALIZADOR DE PISOS.	DIMEX INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.	598	1	\$450.00	100	598	\$269,100.00



IMSS

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
 DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y EVALUACIÓN DE DELEGACIONES  
 UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN  
 COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS  
 COORDINACIÓN TÉCNICA DE BIENES Y SERVICIOS  
 DIVISIÓN DE BIENES NO TERAPÉUTICOS

LICITACIÓN PÚBLICA  
 NACIONAL  
 No: LA-019GYR120-N93-  
 2012, MATERIAL DE ASEO  
 2013

OBJETO DE LA LICITACIÓN: "MATERIAL DE ASEO 2013"  
 ACTA ADMINISTRATIVA RELATIVA A LA RECTIFICACION DEL ACTO DE COMUNICACION DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. LA-019GYR120-N93-2012

### ACTA DE FALLO

PART	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	DESCRIPCION	LICITANTE	CANT OFERTA	FUENTES DE ABASTO	PRECIO OFERTADO	% DE ASIGNACION	CANTIDAD ASIGNADA	IMPORTE ASIGNADO SIN IVA
30	350	202	0013	01	01	CONTENEDOR CON TAPA HERMETICA, FABRICADO EN POLIET	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	224	1	\$319.72	100	224	\$71,617.28
34	350	231	0059	03	01	GRUCETA PARA LIMPIAR PISOS CON HOJA DE HULE NEGRO	CYO FACTORY, S.A. DE C.V.	107,298	1	\$22.75	100	107,298	\$2,441,029.50
35	350	231	0109	05	01	CRUCETA PARA LIMPIAR VIDRIOS CON HOJA DE HULE ROJO	DIMEX INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.	61,516	1	\$25.20	100	61,516	\$1,550,203.20
36	350	263	0480	01	01	CUBETA EXPRIMIDORA DE TRAPEADORES, FABRICADA EN PO	INSTITUCIONALES EDEN, S. DE R.L. DE C.V.	5,476	1	\$680.00	100	5,476	\$3,723,680.00
37	350	286	0012	09	01	DETERGENTE Y DESINFECTANTE LIQUIDO, PARA ASEO Y DE	PRODUCTOS Y SERVICIOS DE DURANGO, S.A. DE C.V.	4,842	2	\$1,456.00	60	2,905	\$4,229,680.00
37	350	286	0012	09	01	DETERGENTE Y DESINFECTANTE LIQUIDO, PARA ASEO Y DE	PAROLI SOLUTIONS, S.A. DE C.V.	4,842	2	\$1,477.00	40	1,937	\$2,860,949.00
38	350	286	0053	00	01	LIMPIADOR, DESODORANTE CON -AROMA A PINO, DOBLE CO	PAROLI SOLUTIONS, S.A. DE C.V.	14,843	1	\$96.00	100	14,843	\$1,424,928.00
39	350	286	0251	00	01	DESINFECTANTE LIQUIDO BIOCIDA DE SUPEROXIDACION AC	MESALUD, S.A. DE C.V.	516	1	\$159.00	100	516	\$82,044.00
40	350	301	0013	01	01	DESODORANTE PARA MINGTORIOSFORMULADO A BASE DE 49	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	20,432	1	\$11.20	100	20,432	\$228,838.40
41	350	301	0153	00	01	DESODORANTE EN PASTILLA PARA SANITARIO PIEZA DE 40	INSTITUCIONALES EDEN, S. DE R.L. DE C.V.	24,459	1	\$22.00	100	24,459	\$538,098.00
42	350	301	0369	00	01	PASTILLA DESODORANTE PARA W.C. COLOR AZUL, CON DIC	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	120,005	1	\$5.15	100	120,005	\$618,025.75
43	350	308	0024	01	01	DESAPACHADOR DE PAPEL, TAMANO JUMBO, FABRICADO CON	DISTRIBUIDORA KALA, S.A. DE C.V.	10,821	1	\$173.00	100	10,821	\$1,872,033.00
44	350	308	0032	00	01	DESAPACHADOR DE TOALLAS PARA MANOS EN ROLLO, CON ME	COMERCIALIZADORA RODIER, S. DE R.L. DE C.V.	1,460	1	\$348.00	100	1,460	\$508,080.00
46	350	308	0081	00	01	DESAPACHADOR DE TOALLA DE PAPEL INTERDOBLADA GRANDE	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	2,067	1	\$158.00	100	2,067	\$326,586.00
47	350	308	0099	01	01	DESAPACHADOR DE PAPEL SANITARIO JUMBO PARA ROBINAD	DISTRIBUIDORA KALA, S.A. DE C.V.	2,675	1	\$163.00	100	2,675	\$436,025.00
48	350	308	0107	00	01	DISPENSADOR DE TOALLA FABRICADA DE POLIETILENO DE	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	1,893	1	\$179.00	100	1,893	\$338,847.00



IMSS

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
 DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y EVALUACIÓN DE DELEGACIONES  
 UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN  
 COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS  
 COORDINACIÓN TÉCNICA DE BIENES Y SERVICIOS  
 DIVISIÓN DE BIENES NO TERAPÉUTICOS

LICITACIÓN PÚBLICA  
 NACIONAL  
 No: LA-019GYR120-N93-  
 2012, MATERIAL DE ASEO  
 2013

OBJETO DE LA LICITACIÓN: "MATERIAL DE ASEO 2013"  
 ACTA ADMINISTRATIVA RELATIVA A LA RECTIFICACIÓN DEL ACTO DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. LA-019GYR120-N93-2012

### ACTA DE FALLO

PART	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	DESCRIPCION	LICITANTE	CANT OFERTA	FUENTES DE ABASTO	PRECIO OFERTADO	% DE ASIGNACIÓN	CANTIDAD ASIGNADA	IMPORTE ASIGNADO SIN IVA
49	350	316	0016	06	01	DETERGENTE, DESINFECTANTE Y DESODORANTE PARA LIMPI	ALBEK DE MEXICO, S.A. DE C.V.	13,383	2	\$479.75	60	8,030	\$3,852,392.50
49	350	316	0016	06	01	DETERGENTE, DESINFECTANTE Y DESODORANTE PARA LIMPI	QUIMICA HERRCO, S.A. DE C.V.	13,383	2	\$487.76	40	5,353	\$2,610,979.28
50	350	316	0024	06	01	DETERGENTE EN POLVO PARA ASEO Y DESINFECTACION DE QU	ALBEK DE MEXICO, S.A. DE C.V.	1,540	1	\$679.84	100	1,540	\$1,046,953.60
51	350	316	0107	06	01	DETERGENTE EN POLVO, DE USO INDUSTRIAL, INSTITUCIO	CYO FACTORY, S.A. DE C.V.	133,877	2	\$187.50	100	133,877	\$25,101,937.50
52	350	316	0305	06	01	DETERGENTE EN POLVO PARA LAVADO Y LIMPIEZA DE LOZA	SHEMY MEXICANA, S.A. DE C.V.	523	1	\$502.36	100	523	\$262,734.28
53	350	316	0750	07	01	PRELAVADOR ALCALINO EN POLVO, REMOVEDOR DE MANCHAS	DIMEX INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.	14,197	2	\$860.00	60	8,518	\$7,325,480.00
53	350	316	0750	07	01	PRELAVADOR ALCALINO EN POLVO, REMOVEDOR DE MANCHAS	ALBEK DE MEXICO, S.A. DE C.V.	14,197	2	\$866.54	40	5,679	\$4,921,080.66
54	350	316	0859	04	01	DETERGENTE LIQUIDO PARA EL LAVADO DE LA ROPA HOSPI	DIMEX INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.	11,307	2	\$1,226.20	100	11,307	\$13,864,643.40
55	350	321	0050	00	01	DISCO ABRASIVO DE 48 26 CM.(19") DE DIAMETRO Y 1 8	MAC, S.A. DE C.V.	2,926	1	\$56.89	100	2,926	\$166,460.14
56	350	321	0076	00	01	DISCO ABRASIVO PARA PULIR -COLOR NEGRO PARA MAQU	MAC, S.A. DE C.V.	1,173	1	\$56.89	100	1,173	\$66,731.97
57	350	321	0084	04	01	DISCO ABRASIVO EXTRA GRUESO DE 48 26 CENTIMETROS (	GENERAL DE MAQUINARIA TEC	11,709	1	\$44.00	100	11,709	\$515,196.00
58	350	321	0118	00	01	DISCO ABRASIVO PARA MAQUINA LAVADORA COLOR VERDE	GENERAL DE MAQUINARIA TEC	564	1	\$74.10	100	564	\$41,792.40
59	350	321	0134	04	01	DISCO ABRASIVO EXTRA GRUESO DE 48 26 CENTIMETROS (	GENERAL DE MAQUINARIA TEC	22,465	1	\$44.00	100	22,465	\$988,460.00
60	350	321	0142	00	01	DISCO ABRASIVO DE 48 26 CM.-19") DE DIAMETRO Y 1	GENERAL DE MAQUINARIA TEC	536	1	\$95.55	100	536	\$51,214.80
61	350	321	0183	01	01	DISCO ABRASIVO PARA PULIR COLOR CANELA EXTRAGRUES	GENERAL DE MAQUINARIA TEC	2,368	1	\$89.01	100	2,368	\$210,775.68
62	350	321	0191	04	01	DISCO ABRASIVO EXTRA GRUESO DE 48 26 CENTIMETROS (	GENERAL DE MAQUINARIA TEC	30,787	1	\$44.00	100	30,787	\$1,354,628.00



IMSS

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
 DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y EVALUACIÓN DE DELEGACIONES  
 UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN  
 COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS  
 COORDINACIÓN TÉCNICA DE BIENES Y SERVICIOS  
 DIVISIÓN DE BIENES NO TERAPÉUTICOS

LICITACIÓN PÚBLICA  
 NACIONAL  
 No: LA-0196GYR120-N93-  
 2012, MATERIAL DE ASEO  
 2013

ACTA ADMINISTRATIVA RELATIVA A LA RECTIFICACIÓN DEL ACTO DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. LA-0196GYR120-N93-2012

### ACTA DE FALLO

PART	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	DESCRIPCION	LICITANTE	CANT OFERTA	FUENTES DE ABASTO	PRECIO OFERTADO	% DE ASIGNACIÓN	CANTIDAD ASIGNADA	IMPORTE ASIGNADO SIN IVA
63	350	321	0217	01	01	DISCO DE ALTA VELOCIDAD DE (19") +/-2% DE DIAMETRO.	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	1,529	1	\$174.46	100	1,529	\$266,749.34
64	350	321	0225	01	01	DISCO DE ALTA VELOCIDAD DE (20") DE DIAMETRO DE 2.	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	2,758	1	\$174.46	100	2,758	\$481,160.68
65	350	321	0233	01	01	DISCO DE ALTA VELOCIDAD DE (19") +/-2% DE DIAMETRO.	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	2,459	1	\$180.40	100	2,459	\$443,603.60
66	350	321	0241	01	01	DISCO DE ALTA VELOCIDAD DE (19") +/-2% DE DIAMETRO	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	5,600	1	\$166.15	100	5,600	\$930,440.00
67	350	329	0011	00	01	CONTENEDOR PARA COMIDA CON 3 DIVISIONES DE 8" X 8"	ABASTECIMIENTOS JABAL, S.A. DE C.V.	1,273	1	\$202.50	100	1,273	\$257,782.50
69	350	335	0104	04	01	CEPILLO PARA BARRER DE PLASTICO CON BASTON INTERCA	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	46,189	1	\$13.74	100	46,189	\$634,636.86
70	350	335	0260	00	01	ESCOBA DE PLASTICO TIPO ABANICO COLOR NARANJA, MAN	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	16,950	1	\$17.40	100	16,950	\$294,930.00
71	350	340	0057	01	01	ESCABILION DE POLIPROPILENO PARA LIMPIEZA DE W.C.	FABRIVEN, S.A. DE C.V.	41,921	1	\$7.00	100	41,921	\$293,447.00
72	350	358	0064	01	01	ESPATULA DE ACERO CON MANGO DE MADERA O PLASTICO.	DIMEX INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.	43,818	1	\$23.10	100	43,818	\$1,012,195.80
73	350	422	0272	01	01	FIBRA ESPONJOSA DE ACERO GALVANIZADO DE 10 CENTIME	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	65,495	1	\$2.85	100	65,495	\$186,660.75
74	350	422	0280	01	01	FIBRA ABRASIVA COLOR NEGRO, 100% NYLON, RECTANGULO	INSTITUCIONALES EDEN, S. DE R.L. DE C.V.	5,017	1	\$6.00	100	5,017	\$30,102.00
75	350	429	0051	04	01	FRANELA PARA ASEO COLOR GRUPO, CONTENIDO DE FIBRA	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	26,985	2	\$292.00	60	16,191	\$4,727,772.00
75	350	429	0051	04	01	FRANELA PARA ASEO COLOR GRUPO, CONTENIDO DE FIBRA	DISTRIBUIDORA KALA, S.A. DE C.V.	26,985	2	\$295.00	40	10,794	\$3,184,230.00
76	350	442	0021	07	01	DETERGENTE LIQUIDO PARA ASEO Y DESINFECCION DEL QU	PRODUCTOS Y SERVICIOS DE DURANGO, S.A. DE C.V.	15,467	2	\$880.00	60	9,280	\$8,166,400.00
76	350	442	0021	07	01	DETERGENTE LIQUIDO PARA ASEO Y DESINFECCION DEL QU	DIMEX INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.	15,467	2	\$888.17	40	6,187	\$5,495,107.79
77	350	442	0054	06	01	DESINFECTANTE LIQUIDO PARA UTENSILIOS DE COCINA Y	PAROLI SOLUTIONS, S.A. DE C.V.	513	1	\$860.35	100	513	\$441,359.55
78	350	442	0328	05	01	DESINFECTANTE LIQUIDO DE VEGETALES FRESCOS A	PRODUCTOS Y SERVICIOS DE DURANGO, S.A. DE C.V.	1,024	1	\$285.00	100	1,024	\$291,840.00



IMSS

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
 DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y EVALUACIÓN DE DELEGACIONES  
 UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN  
 COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS  
 COORDINACIÓN TÉCNICA DE BIENES Y SERVICIOS  
 DIVISIÓN DE BIENES NO TERAPÉUTICOS

LICITACIÓN PÚBLICA  
 NACIONAL  
 No: LA-019GYR120-N93-  
 2012, MATERIAL DE ASEO  
 2013

OBJETO DE LA LICITACIÓN: "MATERIAL DE ASEO 2013"  
 ACTA ADMINISTRATIVA RELATIVA A LA RECTIFICACIÓN DEL ACTO DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. LA-019GYR120-N93-2012

### ACTA DE FALLO

PART	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	DESCRIPCION	LICITANTE	CANT OFERTA	FUENTES DE ABASTO	PRECIO OFERTADO	% DE ASIGNACION	CANTIDAD ASIGNADA	IMPORTE ASIGNADO SIN IVA
						BASE							
79	350	459	0062	05	01	GUANTES DE PROTECCION CONTRA SUSTANCIAS QUIMICAS.	HOLIDAY DE MEXICO, S.A. DE C.V.	613,343	2	\$11.16	100	613,343	\$6,844,907.88
80	350	459	0070	05	01	GUANTES DE PROTECCION CONTRA SUSTANCIAS QUIMICAS.	HOLIDAY DE MEXICO, S.A. DE C.V.	938,598	2	\$11.16	100	938,598	\$10,474,753.68
81	350	459	0088	03	01	GUANTES DE PROTECCION CONTRA SUSTANCIAS QUIMICAS.	HOLIDAY DE MEXICO, S.A. DE C.V.	79,706	1	\$12.91	100	79,706	\$1,029,004.46
83	350	543	0086	05	01	JABON LIQUIDO PARA LAVADO DE MANOS PARA USO INDUSTRIAL	ALBEK DE MEXICO, S.A. DE C.V.	30,241	2	\$395.90	100	30,241	\$11,972,411.90
84	350	543	0110	07	01	JABON LIQUIDO NEUTRO PARA LIMPIEZA DE PISOS, PARED	QUIMICA HERRCO, S.A. DE C.V.	19,397	2	\$350.25	60	11,638	\$4,076,209.50
84	350	543	0110	07	01	JABON LIQUIDO NEUTRO PARA LIMPIEZA DE PISOS, PARED	DIMEX INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.	19,397	2	\$355.10	40	7,759	\$2,755,220.90
85	350	543	0169	03	01	JABON LIQUIDO DESINFECTANTE BASE YODO-POLIVINILPIR	PRODUCTOS Y SERVICIOS DE DURANGO, S.A. DE C.V.	244	1	\$749.00	100	244	\$182,756.00
86	350	543	0177	03	01	DESINFECTANTE PARA MANOS Y PIEL QUE NO REQUIERE EN	PRODUCTOS Y SERVICIOS DE DURANGO, S.A. DE C.V.	8,139	1	\$363.00	100	8,139	\$2,954,457.00
87	350	543	0250	01	01	JABON PARA NIÑOS HIPOALERGENICO, NEUTRO PASTILAD	DISTRIBUIDORA KALA, S.A. DE C.V.	1,832	1	\$88.00	100	1,832	\$161,216.00
88	350	543	0300	04	01	JABON PARA TOCADOR DE 40 GRAMOS, CUYAS ESPECIFICA	ALBEK DE MEXICO, S.A. DE C.V.	31,502	2	\$360.10	60	18,901	\$6,806,250.10
88	350	543	0300	04	01	JABON PARA TOCADOR DE 40 GRAMOS, CUYAS ESPECIFICA	CYO FACTORY, S.A. DE C.V.	31,502	2	\$364.25	40	12,601	\$4,589,914.25
89	350	543	0631	03	01	JABON LIQUIDO DESINFECTANTE BASE TRICLOSAN Y POMX	PRODUCTOS Y SERVICIOS DE DURANGO, S.A. DE C.V.	2,293	1	\$754.00	100	2,293	\$1,728,922.00
90	350	543	0649	01	01	JABON PARA MANOS, QUE CONTENGA TENSOACTIVOS, ESPES	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	1,684	1	\$225.03	100	1,684	\$378,950.52
92	350	543	0680	00	01	JABON LIQUIDO, PARA LAVADO Y DESINFECCION DE MANOS	PAROLI SOLUTIONS, S.A. DE C.V.	6,696	1	\$207.00	100	6,696	\$1,386,072.00
93	350	549	0056	02	01	JERGA PARA LIMPIEZA, CONTENIDO DE FIBRA 80% ALGODO	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	17,251	2	\$293.60	100	17,251	\$5,064,893.60





IMSS

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
 DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y EVALUACIÓN DE DELEGACIONES  
 UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN  
 COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS  
 COORDINACIÓN TÉCNICA DE BIENES Y SERVICIOS  
 DIVISIÓN DE BIENES NO TERAPÉUTICOS

LICITACIÓN PÚBLICA  
 NACIONAL  
 No: LA-0196GYR120-N93-  
 2012, MATERIAL DE ASEO  
 2013

ACTA ADMINISTRATIVA RELATIVA A LA RECTIFICACION DEL ACTO DE COMUNICACION DEL FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL No. LA-0196GYR120-N93-2012

**ACTA DE FALLO**

PART	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	DESCRIPCION	LICITANTE	CANT OFERTA	FUENTES DE ABASTO	PRECIO OFERTADO	% DE ASIGNACION	CANTIDAD ASIGNADA	IMPORTE ASIGNADO SIN IVA
94	350	580	0056	04	01	LIMPIADOR EN POLVO CON CLORO, PARA LIMPIEZA POR FR.	SHEMY MEXICANA, S.A. DE C.V.	27,014	1	\$23.75	100	27,014	\$641,582.50
95	350	580	0213	08	01	LIQUIDO DESINFECTANTE, DESODORANTE, QUITASARRO CON QUITASARRO CON	ALBEK DE MEXICO, S.A. DE C.V.	21,825	2	\$342.28	60	13,095	\$4,482,156.60
95	350	580	0213	08	01	LIQUIDO DESINFECTANTE, DESODORANTE, QUITASARRO CON	PAROLI SOLUTIONS, S.A. DE C.V.	21,825	2	\$342.30	40	8,730	\$2,988,279.00
96	350	580	0247	05	01	LIQUIDO REMOVEDOR DE CERAS Y SELLADORES EN PISOS, C	CYO FACTORY, S.A. DE C.V.	4,673	1	\$584.80	100	4,673	\$2,732,770.40
97	350	580	0304	06	01	LIQUIDO PARA TRATAMIENTO DE TRAPEADORES, PARA PROP	QUIMICA HERRCO, S.A. DE C.V.	7,777	1	\$478.35	100	7,777	\$3,720,127.95
98	350	580	0817	05	01	LIMPIADOR LIQUIDO DESENGRASANTE Y DESINFECTANTE PA	DIMEX INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.	1,791	1	\$493.80	100	1,791	\$884,395.80
100	350	580	0908	00	01	LIMPIADOR LIQUIDO DESINFECTANTE GERMICIDA PARA ASE	DIMEX INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.	699	1	\$725.00	100	699	\$506,775.00
101	350	630	0056	06	01	MECHUDO CON SUETADOR DE PLASTICO O METALICO CON R	DIMEX INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.	175,188	2	\$30.95	100	175,188	\$5,422,068.60
102	350	642	0052	04	01	NEUTRALIZADOR EN POLVO PARA	QUIMICA HERRCO, S.A. DE C.V.	1,498	1	\$1,094.10	100	1,498	\$1,638,961.80
103	350	642	0110	04	01	NEUTRALIZADOR LIQUIDO DE CLORO PARA ROPA HOSPITALA	PRODUCTOS Y SERVICIOS DE DURANGO, S.A. DE C.V.	418	1	\$376.00	100	418	\$157,168.00
104	350	642	0128	02	01	NEUTRALIZANTE LIQUIDO DE ALCALINIDAD PARA ROPA HOS	DIMEX INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.	4,087	1	\$1,275.20	100	4,087	\$5,211,742.40
105	350	680	0055	01	01	PAUELO DESECHABLE, PAPEL FACIAL, SUAVE, DEL GADO.	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	3,227	1	\$21.72	100	3,227	\$70,090.44
106	350	688	0065	05	01	PAPEL HIGIENICO PARA USO EN MENSULA COLOR BLANCO G	GRUPO CORPORATIVO DEEP KLEAN, S. DE R.L. DE C.V.	746,673	2	\$22.43	60	448,004	\$10,048,729.72
106	350	688	0065	05	01	PAPEL HIGIENICO PARA USO EN MENSULA COLOR BLANCO G	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	746,673	2	\$22.89	40	298,669	\$6,836,533.41
107	350	688	0214	01	01	PAPEL HIGIENICO BULL PACK, COLOR BLANCO, DIMENSION	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	777	1	\$135.11	100	777	\$104,980.47
108	350	688	0222	02	01	PAPEL HIGIENICO JUMBO JUNIOR, COLOR BLANCO, HOJA D	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	43,085	2	\$239.40	100	43,085	\$10,314,549.00



IMSS

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y EVALUACIÓN DE DELEGACIONES  
UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN

COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS  
COORDINACIÓN TÉCNICA DE BIENES Y SERVICIOS  
DIVISIÓN DE BIENES NO TERAPÉUTICOS

LICITACIÓN PÚBLICA

NACIONAL  
No: LA-019GYR120-N93-  
2012, MATERIAL DE ASEO  
2013

OBJETO DE LA LICITACIÓN: "MATERIAL DE ASEO 2013"  
ACTA ADMINISTRATIVA RELATIVA A LA RECTIFICACIÓN DEL ACTO DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. LA-019GYR120-N93-2012

### ACTA DE FALLO

PART	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	DESCRIPCION	LICITANTE	CANT OFERTA	FUENTES DE ABASTO	PRECIO OFERTADO	% DE ASIGNACIÓN	CANTIDAD ASIGNADA	IMPORTE ASIGNADO SIN IVA
109	350	688	0230	01	01	PAPEL HIGIENICO PARA W.C. TAMAÑO JUMBO. PARA DESPA	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	31,476	2	\$239.40	100	31,476	\$7,535,354.40
110	350	707	0054	04	01	PASTA PARA LIMPIAR, PULIR Y ABRILLANTAR METALES, C PASTA PARA LIMPIAR, PULIR Y ABRILLANTAR PISOS DURO	SHEMY MEXICANA, S.A. DE C.V.	779	1	\$786.10	100	779	\$612,371.90
111	350	707	0062	04	01	SACUDIDOR DE TECHOS ELABORADO EN IXTLE 100% FIBRA	SHEMY MEXICANA, S.A. DE C.V.	10,422	2	\$649.65	100	10,422	\$6,770,652.30
112	350	726	0135	00	01	PORTA ROLLO PARA DISPENSAR PAPEL SANITARIO, FABRIC CIPERMETRINA AL 20% MINIMO LIQUIDO EMULSIONABLE, 1	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	594	1	\$433.73	100	594	\$257,635.62
113	350	746	0016	00	01	PROPONXUR AL 15% LIQUIDO EMULSIONABLE INSECTICIDA	DISTRIBUIDORA KALA, S.A. DE C.V.	2,021	1	\$163.00	100	2,021	\$329,423.00
114	350	750	0266	02	01	PIRETRINAS AL 0.38% SINERGIZADAS LIQUIDO OLEOSO, I	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	380	1	\$471.93	100	380	\$179,333.40
115	350	750	0274	02	01	CONJUNTO DE 5 CONTENEDORES- FABRICADOS EN POLIPROP RECOGEDOR DE PLASTICO RIGIDO DE UNA SOLA PIEZA DE	SHEMY MEXICANA, S.A. DE C.V.	295	1	\$932.08	100	295	\$274,963.60
116	350	750	0431	00	01	RECOGEDOR CON BASTON INTERCAMBIABLE ROSCABLE DE MA	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	51	1	\$1,755.70	100	51	\$89,540.70
118	350	767	0010	01	01	REPUesto PARA TRAPEADOR RECTANGULAR DE 50 CENTIMET	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	31	1	\$4,667.99	100	31	\$144,707.69
119	350	771	0063	03	01	REPUesto PARA TRAPEADOR RECTANGULAR DE 50 CENTIMET	DISTRIBUIDORA KALA, S.A. DE C.V.	30,250	1	\$7.48	100	30,250	\$226,270.00
120	350	771	0097	03	01	REPUesto PARA TRAPEADOR RECTANGULAR DE 50 CENTIMET	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	22,248	1	\$11.50	100	22,248	\$255,852.00
121	350	783	0069	02	01	MECHUDO, PESO DEL MECHUDO 400 GRAMOS	DIMEX INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.	38,814	1	\$59.10	100	38,814	\$2,293,907.40
122	350	783	0085	04	01	MECHUDO, PESO DEL MECHUDO 400 GRAMOS	DIMEX INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.	14,150	2	\$723.40	60	8,490	\$6,141,666.00
122	350	783	0085	04	01	REPUesto PARA TRAPEADOR RECTANGULAR DE 100 CENTIME	PAROLI SOLUTIONS, S.A. DE C.V.	14,150	2	\$727.90	40	5,660	\$4,119,914.00
123	350	783	0127	02	01	SELLADOR CERA PARA PISOS DE MADERA, LINDOLEUM, LOSE	PAROLI SOLUTIONS, S.A. DE C.V.	37,963	1	\$71.29	100	37,963	\$2,706,382.27
124	350	814	0013	05	01		CYO FACTORY, S.A. DE C.V.	4,347	1	\$1,140.95	100	4,347	\$4,959,709.65



IMSS

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
 DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y EVALUACIÓN DE DELEGACIONES  
 UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN  
 COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS  
 COORDINACIÓN TÉCNICA DE BIENES Y SERVICIOS  
 DIVISIÓN DE BIENES NO TERAPÉUTICOS

LICITACIÓN PÚBLICA  
 NACIONAL  
 No: LA-019GYR120-N93-  
 2012, MATERIAL DE ASEO  
 2013

ACTA ADMINISTRATIVA RELATIVA A LA RECTIFICACIÓN DEL ACTO DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. LA-019GYR120-N93-2012

### ACTA DE FALLO

PART	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	DESCRIPCION	LICITANTE	CANT OFERTA	FUENTES DE ABASTO	PRECIO OFERTADO	% DE ASIGNACIÓN	CANTIDAD ASIGNADA	IMPORTE ASIGNADO SIN IVA
125	350	836	0058	02	01	SERVILLETAS DE PAPEL GOFRADO, COLOR BLANCO CORTADA	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	295,179	2	\$13.50	100	295,179	\$3,984,916.50
126	350	855	0013	00	01	TAPE DE ENTRADA RETENEDOR DE POLVO, LODO, PARTIC.	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	811	1	\$1,081.99	100	811	\$877,493.89
127	350	855	0021	01	01	TAPETE PARA BAÑO, FABRICADO EN HULE FLEXIBLE DE 60	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	202	1	\$417.52	100	202	\$84,339.04
128	350	865	0151	04	01	TOALLAS DE PAPEL PARA SECADO DE MANOS, DE TRES PAN.	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	281,450	2	\$189.50	100	281,450	\$53,334,775.00
129	350	865	0185	01	01	TOALLA EN ROLLO PARA SECADO DE MANOS, PARA DESPACH	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	11,538	2	\$125.00	100	11,538	\$1,442,250.00
130	350	865	0201	00	01	TOALLAS PARA MANOS DE PAPEL, DE TRES PANELES, INTE	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	90,130	2	\$87.36	100	90,130	\$7,873,756.80
132	350	901	0116	05	01	TRAPEADOR RECTANGULAR DE 50 CENTIMETROS, PESO DEL	CYO FACTORY, S.A. DE C.V.	34,613	1	\$94.80	100	34,613	\$3,281,312.40
133	350	901	0249	00	01	TRAPEADOR TIPO HOSPITAL DE PABILLO TRENZADO DE ALGO	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	2,747	1	\$27.50	100	2,747	\$75,542.50
134	350	901	0256	00	01	TRAPEADOR TIPO HOSPITAL DE PABILLO TRENZADO DE ALGO	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	4,515	1	\$33.80	100	4,515	\$152,607.00
135	350	901	0264	00	01	TRAPEADOR TIPO HOSPITAL DE HILO DE ALGODON BLANCO	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	1,848	1	\$27.50	100	1,848	\$50,820.00
136	350	901	0280	00	01	TRAPEADOR TIPO HOSPITAL DE HILO DE ALGODON BLANCO	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	930	1	\$43.50	100	930	\$40,455.00
137	350	948	0053	01	01	VASOS CONICOS DE PAPEL, DESECHABLE FABRICADO CON P	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	13,056	2	\$631.23	100	13,056	\$8,241,338.88
138	350	948	0103	01	02	VASOS TERMICOS DESECHABLES DE POLIESTIRENO EXPANDI	ABASTECIMIENTOS JABAL, S.A. DE C.V.	49,245	2	\$166.05	60	29,547	\$4,906,279.35
138	350	948	0103	01	02	VASOS TERMICOS DESECHABLES DE POLIESTIRENO EXPANDI	PAROLI SOLUTIONS, S.A. DE C.V.	49,245	2	\$167.00	40	19,698	\$3,289,566.00
139	350	948	0186	00	01	VASOS CONICOS DE PAPEL, DESECHABLE CON REBORDE CON	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	4,863	1	\$578.60	100	4,863	\$2,813,731.80

### RESUMEN



IMSS

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
 DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y EVALUACIÓN DE DELEGACIONES  
 UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN  
 COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS  
 COORDINACIÓN TÉCNICA DE BIENES Y SERVICIOS  
 DIVISIÓN DE BIENES NO TERAPÉUTICOS

LICITACIÓN PÚBLICA  
 NACIONAL  
 No: LA-019GYR120-N93-  
 2012, MATERIAL DE ASEO  
 2013

ACTA ADMINISTRATIVA RELATIVA A LA RECTIFICACION DEL ACTO DE COMUNICACION DEL FALLO DE LA LICITACION PÚBLICA NACIONAL No. LA-019GYR120-N93-2012

**ACTA DE FALLO**

NO.	LICITANTE	IMPORTE ASIGNADO SIN IVA
1	ABASTECIMIENTOS JABAL, S.A. DE C.V.	\$5,164,061.85
2	ALBEK DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$33,081,245.36
3	COMERCIALIZADORA RODIER, S. DE R.L. DE C.V.	\$508,080.00
4	CYO FACTORY, S.A. DE C.V.	\$72,137,115.69
5	DIMEX INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.	\$52,732,506.29
6	DISTRIBUIDORA KALA, S.A. DE C.V.	\$6,209,197.00
7	DISTRIBUIDORA PETROFLEX, S.A. DE C.V.	\$27,380,338.55
8	FABRIVEN, S.A. DE C.V.	\$719,018.30
9	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	\$128,036,293.41
10	GRUPO CORPORATIVO DEEP KLEAN, S. DE R.L. DE C.V.	\$10,048,729.72
11	HOLIDAY DE MEXICO, S.A. DE C.V.	\$18,348,666.02
12	INSTITUCIONALES EDEN, S. DE R.L. DE C.V.	\$4,718,376.00
13	INTELFLEX, S.A. DE C.V.	\$40,162,561.04
14	MESALUD, S.A. DE C.V.	\$82,044.00
15	PAROLI SOLUTIONS, S.A. DE C.V.	\$20,020,844.27
16	PRODUCTOS Y SERVICIOS DE DURANGO, S.A. DE C.V.	\$21,006,668.00
17	QUIMICA HERRCO, S.A. DE C.V.	\$12,046,278.53
18	SHEMY MEXICANA, S.A. DE C.V.	\$17,596,341.83
<b>TOTAL</b>		<b>\$469,998,365.86</b>



IMSS

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y EVALUACIÓN DE DELEGACIONES  
UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN  
COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS  
COORDINACIÓN TÉCNICA DE BIENES Y SERVICIOS  
DIVISIÓN DE BIENES NO TERAPÉUTICOS

LICITACIÓN PÚBLICA  
NACIONAL  
No: LA-019GYR120-N93-  
2012, MATERIAL DE ASEO  
2013

ACTA ADMINISTRATIVA RELATIVA A LA RECTIFICACION DEL ACTO DE COMUNICACION DEL FALLO DE LA LICITACION PÚBLICA NACIONAL No. LA-019GYR120-N93-2012

**OBJETO DE LA LICITACIÓN: "MATERIAL DE ASEO 2013"**  
**ACTA DE FALLO**

**SEGUNDO.- A CONTINUACIÓN SE RELACIONAN LAS PROPUESTAS QUE NO FUERON SUJETAS DE EVALUACIÓN; ASÍ COMO DE AQUELLAS PROPUESTAS QUE SE DESECHAN DE CONFORMIDAD A LA EXPOSICIÓN DE LOS SIGUIENTES MOTIVOS. ....**

**MOTIVO 1.- OFERTAS DE LICITANTES QUE NO SE ADJUDICAN POR EXISTIR UNA OFERTA SOLVENTE MÁS BAJA (EXISTE UN PRECIO OFERTADO MÁS BAJO). LO ANTERIOR CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS. DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 36 SEGUNDO PÁRRAFO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL NUMERAL 10 DE LA CONVOCATORIA A LA LICITACIÓN QUE SEÑALA QUE EL CONTRATO SERÁ ADJUDICADO A LA PROPUESTA SOLVENTE MÁS BAJA CONFORME A LOS CRITERIOS DE EVALUACIÓN ESTABLECIDOS EN LA MISMA. ....**

**MOTIVO 2.- SE DESECHAN LAS PROPUESTAS BAJO EL FUNDAMENTO LEGAL ESTABLECIDO POR EL ARTÍCULO 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, Y AL NUMERAL 10 DE LA CONVOCATORIA, LAS CUALES SON PARTE DE LA PRESENTE ACTA (ANEXO 1) Y SE RELACIONAN LAS PROPUESTAS TÉCNICO – ECONÓMICAS DESECHADAS COMO RESULTADO DEL ANÁLISIS TÉCNICO PRACTICADO SEÑALANDO EL MOTIVO IDENTIFICADO PARA SU DESECHAMIENTO. ....**

**MOTIVO 3.- OFERTAS DE LICITANTES QUE NO SE ADJUDICAN POR PRESENTAR PRECIO NO ACEPTABLE; CON FUNDAMENTO EN EL ART. 2, FRACCIÓN XI DE LA LAASSP, YA QUE EL PRECIO OFERTADO ES SUPERIOR AL DIEZ POR CIENTO AUMENTADO AL DETERMINADO COMO MEDIANA, ESTE ÚLTIMO DERIVADO DE LA INVESTIGACIÓN DE MERCADO. ....**

**MOTIVO 4.- SE DESECHA TODA VEZ QUE SU PROPOSICION NO RESULTA PRECIO CONVENIENTE LO ANTERIOR BAJO EL FUNDAMENTO LEGAL ESTABLECIDO POR EL ARTÍCULO 51 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO. ....**

**MOTIVO 5.- SE DESECHA LAS PROPUESTAS POR NO HABER PRESENTADO CERTIFICADOS DE CUMPLIMIENTO CON NORMA Y/O ENTREGADO MUESTRAS FÍSICAS), INCUMPLIENDO CON LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 2.1, EN LA CONVOCATORIA DE LA PRESENTE LICITACIÓN. Y DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 36 SEGUNDO PÁRRAFO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, Y AL NUMERAL 10 DE LA CONVOCATORIA A LA LICITACIÓN. ....**

**MOTIVO 6.- NO SE ADJUDICA LA PARTIDA/CLAVE POR NO CONTAR PRECIO DE REFERENCIA. ....**

**RELACIÓN DE PROPOSICIONES DE LOS LICITANTES QUE NO FUERON ADJUDICADAS**



IMSS

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
 DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y EVALUACIÓN DE DELEGACIONES  
 UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN  
 COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS  
 COORDINACIÓN TÉCNICA DE BIENES Y SERVICIOS  
 DIVISIÓN DE BIENES NO TERAPÉUTICOS

LICITACIÓN PÚBLICA  
 NACIONAL  
 No: LA-019GYR120-N93-  
 2012, MATERIAL DE ASEO  
 2013

ACTA ADMINISTRATIVA RELATIVA A LA RECTIFICACIÓN DEL ACTO DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. LA-019GYR120-N93-2012

## ACTA DE FALLO

PART	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	LICITANTE	CANT OFERTA	MEDIANA	PRECIO OFERTADO	MOTIVO 1	MOTIVO 2	MOTIVO 3	MOTIVO 4	MOTIVO 5	MOTIVO 6
1	350	063	0052	03	01	INSTITUCIONALES EDEN, S. DE R.L. DE C.V.	839,646		\$3.99		X				
1	350	063	0052	03	01	GRUPO CORPORATIVO DEEP KLEAN, S. DE R.L. DE C.V.	839,646		\$5.80		X				
1	350	063	0052	03	01	FIBRAS PARA EL ASEO, S.A. DE C.V.	839,646		\$6.00		X				
2	350	075	0074	00	01	DISTRIBUIDORA KALA, S.A. DE C.V.	7,347		\$104.00		X				
2	350	075	0074	00	01	SHEMY MEXICANA, S.A. DE C.V.	7,347		\$125.00	X					
2	350	075	0074	00	01	DIMEX INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.	7,347		\$140.00			X			
2	350	075	0074	00	01	QUIMICA HERRCO, S.A. DE C.V.	7,347	\$129.20	\$240.00			X			
3	350	088	0050	02	01	INSTITUCIONALES EDEN, S. DE R.L. DE C.V.	164,248		\$5.20		X				
3	350	088	0050	02	01	DISTRIBUIDORA KALA, S.A. DE C.V.	164,248		\$5.63	X					
3	350	088	0050	02	01	COMERCIALIZADORA RODIER, S. DE R.L. DE C.V.	164,248		\$5.86		X				
3	350	088	0050	02	01	NOTARIKA, S.A. DE C.V.	164,248		\$6.18					X	
4	350	090	0018	01	01	INSTITUCIONALES EDEN, S. DE R.L. DE C.V.	220		\$229.00		X				
4	350	090	0018	01	01	NOTARIKA, S.A. DE C.V.	220		\$233.23					X	
4	350	090	0018	01	01	DIMEX INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.	220	\$250.00	\$283.00			X			
4	350	090	0018	01	01	DISTRIBUIDORA KALA, S.A. DE C.V.	220		\$356.64		X				
5	350	090	0059	02	01	INSTITUCIONALES EDEN, S. DE R.L. DE C.V.	2,399		\$308.00		X				X
5	350	090	0059	02	01	NOTARIKA, S.A. DE C.V.	2,399		\$316.07						
5	350	090	0059	02	01	FABRIVEN, S.A. DE C.V.	2,399		\$333.50		X				
5	350	090	0059	02	01	DIMEX INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.	2,399		\$372.00		X				
5	350	090	0059	02	01	GENERAL DE MAQUINARIA TECMAC, S.A. DE C.V.	2,399	\$339.68	\$373.80			X			
5	350	090	0059	02	01	DISTRIBUIDORA KALA, S.A. DE C.V.	2,399		\$393.00		X				



IMSS

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
 DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y EVALUACIÓN DE DELEGACIONES  
 UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN  
 COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS  
 COORDINACIÓN TÉCNICA DE BIENES Y SERVICIOS  
 DIVISIÓN DE BIENES NO TERAPÉUTICOS

LICITACIÓN PÚBLICA  
 NACIONAL  
 No: LA-019GYR120-N93-  
 2012, MATERIAL DE ASEO  
 2013

ACTA ADMINISTRATIVA RELATIVA A LA RECTIFICACION DEL ACTO DE COMUNICACION DEL FALLO DE LA LICITACION PÚBLICA NACIONAL No. LA-019GYR120-N93-2012

### ACTA DE FALLO

PART	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	LICITANTE	CANT OFERTA	MEDIANA	PRECIO OFERTADO	MOTIVO 1	MOTIVO 2	MOTIVO 3	MOTIVO 4	MOTIVO 5	MOTIVO 6
6	350	107	0134	04	01	ALBER DE MEXICO, S.A. DE C.V.	27,687		\$200.31	X					
6	350	107	0134	04	01	PAROLI SOLUTIONS, S.A. DE C.V.	27,687	\$183.04	\$201.45			X			
6	350	107	0134	04	01	CYO FACTORY, S.A. DE C.V.	27,687	\$183.04	\$202.38			X			
6	350	107	0134	04	01	DIMEX INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.	27,687	\$183.04	\$203.27			X			
6	350	107	0134	04	01	QUIMICA HERRCO, S.A. DE C.V.	27,687	\$183.04	\$207.56			X			
7	350	119	0056	04	01	INDALJIM, S.A. DE C.V.	232,003		\$262.00		X				
7	350	119	0056	04	01	GRUPO FLEXIPAK, S.A. DE C.V.	232,003		\$267.50		X				
7	350	119	0056	04	01	INSTITUCIONALES EDEN, S. DE R.L. DE C.V.	232,003		\$268.00		X				
7	350	119	0056	04	01	CARLOS ALBERTO ELIAS RABLING	232,003		\$268.60		X				
7	350	119	0056	04	01	GRUPO CORPORATIVO DEEP KLEAN, S. DE R.L. DE C.V.	232,003		\$275.00					X	
7	350	119	0056	04	01	KEY QUIMICA, S.A. DE C.V.	232,003		\$275.00					X	
7	350	119	0056	04	01	CYO FACTORY, S.A. DE C.V.	232,003		\$291.50	X					
8	350	119	0460	04	01	INSTITUCIONALES EDEN, S. DE R.L. DE C.V.	85,108		\$228.00		X				
8	350	119	0460	04	01	KEY QUIMICA, S.A. DE C.V.	85,108		\$235.00					X	
8	350	119	0460	04	01	INDALJIM, S.A. DE C.V.	85,108		\$237.00		X				
8	350	119	0460	04	01	GRUPO FLEXIPAK, S.A. DE C.V.	85,108		\$249.50		X				
8	350	119	0460	04	01	CARLOS ALBERTO ELIAS RABLING	85,108		\$250.50		X				
8	350	119	0460	04	01	GRUPO CORPORATIVO DEEP KLEAN, S. DE R.L. DE C.V.	85,108		\$254.00					X	
8	350	119	0460	04	01	DISTRIBUIDORA PETROFLEX, S.A. DE C.V.	85,108		\$284.10	X					
8	350	119	0460	04	01	INTELFLEX, S.A. DE C.V.	85,108		\$288.00	X					
9	350	119	1203	01	01	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	425,553		\$0.19		X				
9	350	119	1203	01	01	INDALJIM, S.A. DE C.V.	425,553		\$0.30		X				



IMSS

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
 DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y EVALUACIÓN DE DELEGACIONES  
 UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN  
 COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS  
 COORDINACIÓN TÉCNICA DE BIENES Y SERVICIOS  
 DIVISIÓN DE BIENES NO TERAPÉUTICOS

LICITACIÓN PÚBLICA  
 NACIONAL  
 No: LA-019GYR120-N93-  
 2012, MATERIAL DE ASEO  
 2013

ACTA ADMINISTRATIVA RELATIVA A LA RECTIFICACIÓN DEL ACTO DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. LA-019GYR120-N93-2012

**ACTA DE FALLO**

PART	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	LICITANTE	CANT OFERTA	MEDIANA	PRECIO OFERTADO	MOTIVO 1	MOTIVO 2	MOTIVO 3	MOTIVO 4	MOTIVO 5	MOTIVO 6
9	350	119	1203	01	01	NOTARIKA, S.A. DE C.V.	425,553		\$0.31					X	
10	350	119	1211	01	01	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC. S.A. DE C.V.	101,399		\$0.76		X				
10	350	119	1211	01	01	NOTARIKA, S.A. DE C.V.	101,399		\$1.19					X	
10	350	119	1211	01	01	INDALJIM, S.A. DE C.V.	101,399		\$1.22		X				
11	350	119	1229	02	01	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC. S.A. DE C.V.	266,221		\$0.43		X				
11	350	119	1229	02	01	NOTARIKA, S.A. DE C.V.	266,221		\$0.67					X	
11	350	119	1229	02	01	INDALJIM, S.A. DE C.V.	266,221		\$0.68					X	
12	350	119	1237	01	01	NOTARIKA, S.A. DE C.V.	342,191		\$1.21					X	
12	350	119	1237	01	01	INDALJIM, S.A. DE C.V.	342,191		\$1.26						X
12	350	119	1237	01	01	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC. S.A. DE C.V.	342,191		\$1.52		X				
14	350	131	0050	02	01	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC. S.A. DE C.V.	29,871		\$7.89		X				
14	350	131	0050	02	01	DISTRIBUIDORA KALA, S.A. DE C.V.	29,871		\$8.99		X				
14	350	131	0050	02	01	INSTITUCIONALES EDEN, S. DE R.L. DE C.V.	29,871		\$9.40		X				
14	350	131	0050	02	01	COMERCIALIZADORA RODIER, S. DE R.L. DE C.V.	29,871		\$10.71		X				
15	350	143	0379	00	01	INSTITUCIONALES EDEN, S. DE R.L. DE C.V.	1,438		\$124.00		X				
16	350	143	0387	00	01	INSTITUCIONALES EDEN, S. DE R.L. DE C.V.	1,970		\$124.00		X				
17	350	143	0452	00	01	INSTITUCIONALES EDEN, S. DE R.L. DE C.V.	1,688		\$124.00		X				
18	350	144	0014	00	01	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC. S.A. DE C.V.	1,059		\$1,290.02		X				
19	350	144	0022	00	01	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC. S.A. DE C.V.	441		\$1,289.03		X				
20	350	144	0048	00	01	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC. S.A. DE C.V.	338		\$1,667.47		X				
21	350	167	0016	01	01	DISTRIBUIDORA KALA, S.A. DE C.V.	2,670		\$333.00		X				
21	350	167	0016	01	01	INSTITUCIONALES EDEN, S. DE R.L. DE C.V.	2,670		\$399.00		X				
21	350	167	0016	01	01	NOTARIKA, S.A. DE C.V.	2,670		\$413.63					X	





IMSS

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
 DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y EVALUACIÓN DE DELEGACIONES  
 UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN  
 COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS  
 COORDINACIÓN TÉCNICA DE BIENES Y SERVICIOS  
 DIVISIÓN DE BIENES NO TERAPÉUTICOS

LICITACIÓN PÚBLICA  
 NACIONAL  
 No: LA-019GVR120-N93-  
 2012, MATERIAL DE ASEO  
 2013

ACTA ADMINISTRATIVA RELATIVA A LA RECTIFICACIÓN DEL ACTO DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. LA-019GVR120-N93-2012

### ACTA DE FALLO

PART	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	LICITANTE	CANT OFERTA	MEDIANA	PRECIO OFERTADO	MOTIVO 1	MOTIVO 2	MOTIVO 3	MOTIVO 4	MOTIVO 5	MOTIVO 6
22	350	167	0511	02	01	FABRIVEN, S.A. DE C.V.	1,147		\$146.50		X				
22	350	167	0511	02	01	DISTRIBUIDORA KALA, S.A. DE C.V.	1,147		\$179.00		X				
22	350	167	0511	02	01	INSTITUCIONALES EDEN, S. DE R.L. DE C.V.	1,147		\$188.00		X				
22	350	167	0511	02	01	NOTARIKA, S.A. DE C.V.	1,147		\$202.11					X	
22	350	167	0511	02	01	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	1,147		\$217.50	X					
23	350	167	0537	02	01	FABRIVEN, S.A. DE C.V.	213		\$210.00		X				
23	350	167	0537	02	01	INSTITUCIONALES EDEN, S. DE R.L. DE C.V.	213		\$225.00		X				
23	350	167	0537	02	01	DISTRIBUIDORA KALA, S.A. DE C.V.	213		\$228.00		X				
23	350	167	0537	02	01	NOTARIKA, S.A. DE C.V.	213		\$237.60					X	
23	350	167	0537	02	01	CYO FACTORY, S.A. DE C.V.	213	\$250.44	\$285.15			X			
24	350	167	0602	03	01	FABRIVEN, S.A. DE C.V.	2,413		\$315.60		X				
24	350	167	0602	03	01	INSTITUCIONALES EDEN, S. DE R.L. DE C.V.	2,413		\$380.00		X				
24	350	167	0602	03	01	DISTRIBUIDORA KALA, S.A. DE C.V.	2,413		\$389.00			X			
24	350	167	0602	03	01	NOTARIKA, S.A. DE C.V.	2,413		\$403.09					X	
24	350	167	0602	03	01	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	2,413		\$425.50	X					
25	350	167	0628	03	01	NOTARIKA, S.A. DE C.V.	1,792		\$255.27					X	
25	350	167	0628	03	01	FABRIVEN, S.A. DE C.V.	1,792		\$257.60	X					
25	350	167	0628	03	01	DISTRIBUIDORA KALA, S.A. DE C.V.	1,792		\$263.00		X				
25	350	167	0628	03	01	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	1,792	\$269.17	\$273.15			X			
25	350	167	0628	03	01	CYO FACTORY, S.A. DE C.V.	1,792	\$269.17	\$296.00			X			
26	350	167	0644	04	01	COMERCIALIZADORA RODIER, S. DE R.L. DE C.V.	8,010		\$51.43		X				
26	350	167	0644	04	01	INSTITUCIONALES EDEN, S. DE R.L. DE C.V.	8,010		\$52.00			X			
26	350	167	0644	04	01	NOTARIKA, S.A. DE C.V.	8,010		\$52.25					X	
26	350	167	0644	04	01	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	8,010		\$55.80	X					



IMSS

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
 DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y EVALUACIÓN DE DELEGACIONES  
 UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN  
 COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS  
 COORDINACIÓN TÉCNICA DE BIENES Y SERVICIOS  
 DIVISIÓN DE BIENES NO TERAPÉUTICOS

LICITACIÓN PÚBLICA  
 NACIONAL  
 No: LA-019GYR120-N93-  
 2012, MATERIAL DE ASEO  
 2013

ACTA ADMINISTRATIVA RELATIVA A LA RECTIFICACION DEL ACTO DE COMUNICACION DEL FALLO DE LA LICITACION PÚBLICA NACIONAL No. LA-019GYR120-N93-2012

### ACTA DE FALLO

PART	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	LICITANTE	CANT OFERTA	MEDIANA	PRECIO OFERTADO	MOTIVO 1	MOTIVO 2	MOTIVO 3	MOTIVO 4	MOTIVO 5	MOTIVO 6
26	350	167	0644	04	01	CYO FACTORY, S.A. DE C.V.	8,010		\$60.00	X					
27	350	199	0216	04	01	PRODUCTOS Y SERVICIOS DE DURANGO, S.A. DE C.V.	4,715		\$1,299.00	X					
27	350	199	0216	04	01	CYO FACTORY, S.A. DE C.V.	4,715		\$1,305.00	X					
27	350	199	0216	04	01	DIMEX INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.	4,715		\$1,310.20			X			
27	350	199	0216	04	01	PAROLI SOLUTIONS, S.A. DE C.V.	4,715		\$1,195.39			X			
27	350	199	0216	04	01	ALBEK DE MEXICO, S.A. DE C.V.	4,715		\$1,312.65			X			
27	350	199	0216	04	01	ALBEK DE MEXICO, S.A. DE C.V.	4,715		\$1,195.39			X			
28	350	199	0224	05	01	ALBEK DE MEXICO, S.A. DE C.V.	1,516		\$724.10	X					
28	350	199	0224	05	01	CYO FACTORY, S.A. DE C.V.	1,516		\$734.90	X					
28	350	199	0224	05	01	SHEMY MEXICANA, S.A. DE C.V.	1,516	\$668.77	\$740.00			X			
29	350	199	0232	00	01	SHEMY MEXICANA, S.A. DE C.V.	598		\$418.00		X				
31	350	202	0021	01	01	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	198		\$2,155.00		X				
32	350	202	0039	01	01	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	217	\$89.00	\$1,000.00			X			
33	350	202	0047	01	01	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	112	\$6,000.00	\$8,260.00			X			
33	350	202	0047	01	01	DISTRIBUIDORA KALA, S.A. DE C.V.	112	\$6,000.00	\$9,784.79			X			
34	350	231	0059	03	01	NOTARIKA, S.A. DE C.V.	107,298		\$16.48					X	
34	350	231	0059	03	01	INSTITUCIONALES EDEN, S. DE R.L. DE C.V.	107,298		\$17.80		X				
34	350	231	0059	03	01	DISTRIBUIDORA KALA, S.A. DE C.V.	107,298		\$18.33		X				
34	350	231	0059	03	01	COMERCIALIZADORA RODIER, S. DE R.L. DE C.V.	107,298		\$20.00		X				
34	350	231	0059	03	01	DIMEX INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.	107,298		\$22.90	X					
35	350	231	0109	05	01	INSTITUCIONALES EDEN, S. DE R.L. DE C.V.	61,516		\$17.80		X				
35	350	231	0109	05	01	DISTRIBUIDORA KALA, S.A. DE C.V.	61,516		\$18.33		X				
35	350	231	0109	05	01	COMERCIALIZADORA RODIER, S. DE R.L. DE C.V.	61,516		\$20.00		X				
35	350	231	0109	05	01	NOTARIKA, S.A. DE C.V.	61,516		\$21.80					X	



IMSS

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
 DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y EVALUACIÓN DE DELEGACIONES  
 UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN  
 COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS  
 COORDINACIÓN TÉCNICA DE BIENES Y SERVICIOS  
 DIVISIÓN DE BIENES NO TERAPÉUTICOS

LICITACIÓN PÚBLICA  
 NACIONAL  
 No: LA-019GYR120-N93-  
 2012, MATERIAL DE ASEO  
 2013

ACTA ADMINISTRATIVA RELATIVA A LA RECTIFICACION DEL ACTO DE COMUNICACION DEL FALLO DE LA LICITACION PÚBLICA NACIONAL No. LA-019GYR120-N93-2012

**ACTA DE FALLO**

PART	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	LICITANTE	CANT OFERTA	MEDIANA	PRECIO OFERTADO	MOTIVO 1	MOTIVO 2	MOTIVO 3	MOTIVO 4	MOTIVO 5	MOTIVO 6
35	350	231	0109	05	01	CYO FACTORY, S.A. DE C.V.	61,516	\$23.27	\$25.65			X			
36	350	263	0480	01	01	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	5,476		\$715.00	X					
36	350	263	0480	01	01	DISTRIBUIDORA KALA, S.A. DE C.V.	5,476		\$793.00	X					
36	350	263	0480	01	01	NOTARIKA, S.A. DE C.V.	5,476		\$860.04					X	
36	350	263	0480	01	01	DIMEX INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.	5,476		\$902.00	X					
37	350	286	0012	09	01	DIMEX INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.	4,842		\$1,479.50	X					
37	350	286	0012	09	01	ALBEK DE MEXICO, S.A. DE C.V.	4,842		\$1,479.80	X					
38	350	286	0053	00	01	DISTRONED, S.A. DE C.V.	14,843		\$90.73		X				
38	350	286	0053	00	01	QUIMICA HERCO, S.A. DE C.V.	14,843		\$109.80	X					
38	350	286	0053	00	01	DISTRIBUIDORA KALA, S.A. DE C.V.	14,843		\$123.00			X			
38	350	286	0053	00	01	DIMEX INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.	14,843		\$138.00			X			
38	350	286	0053	00	01	SHEMY MEXICANA, S.A. DE C.V.	14,843		\$176.80			X			
39	350	286	0251	00	01	SHEMY MEXICANA, S.A. DE C.V.	516		\$212.90			X			
40	350	301	0013	01	01	SHEMY MEXICANA, S.A. DE C.V.	20,432		\$12.30	X					
41	350	301	0153	00	01	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	24,459		\$22.18	X					
41	350	301	0153	00	01	DISTRIBUIDORA KALA, S.A. DE C.V.	24,459		\$31.30			X			
42	350	301	0369	00	01	DISTRIBUIDORA KALA, S.A. DE C.V.	120,005		\$5.89		X				
42	350	301	0369	00	01	FIBRAS PARA EL ASEO, S.A. DE C.V.	120,005		\$6.00	X					
42	350	301	0369	00	01	INSTITUCIONALES EDEN, S. DE R.L. DE C.V.	120,005		\$6.80		X				
43	350	308	0024	01	01	COMERCIALIZADORA RODIER, S. DE R.L. DE C.V.	10,821		\$182.00	X					
43	350	308	0024	01	01	INSTITUCIONALES EDEN, S. DE R.L. DE C.V.	10,821		\$184.00	X					
43	350	308	0024	01	01	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	10,821		\$192.20	X					



IMSS

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
 DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y EVALUACIÓN DE DELEGACIONES  
 UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN  
 COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS  
 COORDINACIÓN TÉCNICA DE BIENES Y SERVICIOS  
 DIVISIÓN DE BIENES NO TERAPÉUTICOS

LICITACIÓN PÚBLICA  
 NACIONAL  
 No: LA-019GVR120-N93-  
 2012, MATERIAL DE ASEO  
 2013

ACTA ADMINISTRATIVA RELATIVA A LA RECTIFICACION DEL ACTO DE COMUNICACION DEL FALLO DE LA LICITACION PÚBLICA NACIONAL No. LA-019GVR120-N93-2012

**ACTA DE FALLO**

PART	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	LICITANTE	CANT OFERTA	MEDIANA	PRECIO OFERTADO	MOTIVO 1	MOTIVO 2	MOTIVO 3	MOTIVO 4	MOTIVO 5	MOTIVO 6
43	350	308	0024	01	01	NOTARIKA, S.A. DE C.V.	10,821		\$248.81					X	
44	350	308	0032	00	01	INSTITUCIONALES EDEN, S. DE R.L. DE C.V.	1,460		\$355.00	X					
44	350	308	0032	00	01	DISTRIBUIDORA KALA, S.A. DE C.V.	1,460		\$369.00	X					
44	350	308	0032	00	01	NOTARIKA, S.A. DE C.V.	1,460		\$377.72					X	
44	350	308	0032	00	01	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	1,460		\$380.08	X					
45	350	308	0040	01	01	DISTRIBUIDORA KALA, S.A. DE C.V.	23,569		\$99.00		X				
45	350	308	0040	01	01	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	23,569		\$100.00		X				
45	350	308	0040	01	01	COMERCIALIZADORA RODIER, S. DE R.L. DE C.V.	23,569		\$105.00		X				
45	350	308	0040	01	01	INSTITUCIONALES EDEN, S. DE R.L. DE C.V.	23,569		\$109.00		X				
45	350	308	0040	01	01	NOTARIKA, S.A. DE C.V.	20,884		\$117.90			X			X
46	350	308	0081	00	01	DISTRIBUIDORA KALA, S.A. DE C.V.	2,067		\$157.00		X				
46	350	308	0081	00	01	INSTITUCIONALES EDEN, S. DE R.L. DE C.V.	2,067		\$173.00	X					
46	350	308	0081	00	01	COMERCIALIZADORA RODIER, S. DE R.L. DE C.V.	2,067		\$178.00	X					
46	350	308	0081	00	01	NOTARIKA, S.A. DE C.V.	2,067		\$182.47		X				X
47	350	308	0099	01	01	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	2,675		\$172.25	X					
47	350	308	0099	01	01	COMERCIALIZADORA RODIER, S. DE R.L. DE C.V.	2,675		\$180.00	X					
47	350	308	0099	01	01	INSTITUCIONALES EDEN, S. DE R.L. DE C.V.	2,675		\$180.00		X				
47	350	308	0099	01	01	NOTARIKA, S.A. DE C.V.	2,675		\$186.96					X	
48	350	308	0107	00	01	COMERCIALIZADORA RODIER, S. DE R.L. DE C.V.	1,893		\$207.00		X				
48	350	308	0107	00	01	INSTITUCIONALES EDEN, S. DE R.L. DE C.V.	1,893		\$207.00	X					
48	350	308	0107	00	01	NOTARIKA, S.A. DE C.V.	1,893		\$214.13					X	
49	350	316	0016	06	01	CYO FACTORY, S.A. DE C.V.	13,383		\$489.90	X					
49	350	316	0016	06	01	DIMEX INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.	13,383	\$446.27	\$490.32			X			



IMSS

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
 DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y EVALUACIÓN DE DELEGACIONES  
 UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN  
 COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS  
 COORDINACIÓN TÉCNICA DE BIENES Y SERVICIOS  
 DIVISIÓN DE BIENES NO TERAPÉUTICOS

LICITACIÓN PÚBLICA  
 NACIONAL  
 No: LA-019GYR120-N93-  
 2012, MATERIAL DE ASEO  
 2013

ACTA ADMINISTRATIVA RELATIVA A LA RECTIFICACION DEL ACTO DE COMUNICACION DEL FALLO DE LA LICITACION PÚBLICA NACIONAL No. LA-019GYR120-N93-2012

### ACTA DE FALLO

PART	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	LICITANTE	CANT OFERTA	MEDIANA	PRECIO OFERTADO	MOTIVO 1	MOTIVO 2	MOTIVO 3	MOTIVO 4	MOTIVO 5	MOTIVO 6
49	350	316	0016	06	01	PAROLI SOLUTIONS, S.A. DE C.V.	13,383	\$446.27	\$493.85			X			
49	350	316	0016	06	01	PRODUCTOS Y SERVICIOS DE DURANGO, S.A. DE C.V.	13,383	\$446.27	\$499.00			X			
52	350	316	0305	06	01	PAROLI SOLUTIONS, S.A. DE C.V.	523		\$504.25	X					
53	350	316	0750	07	01	PAROLI SOLUTIONS, S.A. DE C.V.	14,197		\$873.50	X					
53	350	316	0750	07	01	QUIMICA HERRCO, S.A. DE C.V.	14,197	\$795.00	\$875.00			X			
53	350	316	0750	07	01	CYO FACTORY, S.A. DE C.V.	14,197	\$795.00	\$875.70			X			
53	350	316	0750	07	01	SHEMY MEXICANA, S.A. DE C.V.	14,197	\$795.00	\$888.00		X				
54	350	316	0859	04	01	DISTRONED, S.A. DE C.V.	11,307		\$949.26		X				
54	350	316	0859	04	01	PAROLI SOLUTIONS, S.A. DE C.V.	11,307		\$1,298.15	X					
54	350	316	0859	04	01	CYO FACTORY, S.A. DE C.V.	11,307		\$1,299.90	X					
54	350	316	0859	04	01	ALBEK DE MEXICO, S.A. DE C.V.	11,307		\$1,300.00	X					
54	350	316	0859	04	01	QUIMICA HERRCO, S.A. DE C.V.	11,307	\$1,185.85	\$1,309.80			X			
54	350	316	0859	04	01	PRODUCTOS Y SERVICIOS DE DURANGO, S.A. DE C.V.	11,307	\$1,185.85	\$1,310.00			X			
54	350	316	0859	04	01	SHEMY MEXICANA, S.A. DE C.V.	11,307		\$1,314.30		X				
55	350	321	0050	00	01	DISTRIBUIDORA KALA, S.A. DE C.V.	2,926		\$81.00	X					
56	350	321	0076	00	01	DISTRIBUIDORA KALA, S.A. DE C.V.	1,173		\$81.00	X					
57	350	321	0084	04	01	PRODUCTOS Y SERVICIOS DE DURANGO, S.A. DE C.V.	11,709		\$47.00	X					
59	350	321	0134	04	01	PRODUCTOS Y SERVICIOS DE DURANGO, S.A. DE C.V.	22,465		\$47.00	X					
60	350	321	0142	00	01	DISTRIBUIDORA KALA, S.A. DE C.V.	536		\$81.00		X				
62	350	321	0191	04	01	PRODUCTOS Y SERVICIOS DE DURANGO, S.A. DE C.V.	30,787		\$47.00	X					
67	350	329	0011	00	01	DISTRIBUIDORA KALA, S.A. DE C.V.	1,273		\$243.00	X					
67	350	329	0011	00	01	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	1,273		\$251.00	X					



IMSS

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
 DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y EVALUACIÓN DE DELEGACIONES  
 UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN  
 COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS  
 COORDINACIÓN TÉCNICA DE BIENES Y SERVICIOS  
 DIVISIÓN DE BIENES NO TERAPÉUTICOS

LICITACIÓN PÚBLICA  
 NACIONAL  
 No: LA-019GYR120-N93-  
 2012, MATERIAL DE ASEO  
 2013

ACTA ADMINISTRATIVA RELATIVA A LA RECTIFICACION DEL ACTO DE COMUNICACION DEL FALLO DE LA LICITACION PÚBLICA NACIONAL No. LA-019GYR120-N93-2012

### ACTA DE FALLO

PART	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	LICITANTE	CANT OFERTA	MEDIANA	PRECIO OFERTADO	MOTIVO 1	MOTIVO 2	MOTIVO 3	MOTIVO 4	MOTIVO 5	MOTIVO 6
68	350	335	0054	01	01	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	59,945		\$19.20		X				
68	350	335	0054	01	01	NOTARIKA, S.A. DE C.V.	59,945		\$22.52					X	
68	350	335	0054	01	01	DISTRIBUIDORA KALA, S.A. DE C.V.	59,945		\$23.00		X				
68	350	335	0054	01	01	DIMEX INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.	59,945		\$23.90		X				
68	350	335	0054	01	01	INSTITUCIONALES EDEN, S. DE R.L. DE C.V.	59,945		\$26.00		X				
68	350	335	0054	01	01	COMERCIALIZADORA RODIER, S. DE R.L. DE C.V.	59,945	\$24.00	\$42.26			X			
68	350	335	0104	04	01	COMERCIALIZADORA RODIER, S. DE R.L. DE C.V.	46,189		\$15.71		X				
69	350	335	0104	04	01	DISTRIBUIDORA KALA, S.A. DE C.V.	46,189		\$19.73	X					
69	350	335	0104	04	01	NOTARIKA, S.A. DE C.V.	46,189		\$25.49					X	
69	350	335	0104	04	01	CYO FACTORY, S.A. DE C.V.	46,189	\$27.51	\$30.50			X			
70	350	335	0260	00	01	DISTRIBUIDORA KALA, S.A. DE C.V.	16,950		\$28.00		X				
70	350	335	0260	00	01	NOTARIKA, S.A. DE C.V.	16,950		\$31.16					X	
71	350	340	0057	01	01	DISTRIBUIDORA KALA, S.A. DE C.V.	41,921		\$9.70		X				
71	350	340	0057	01	01	NOTARIKA, S.A. DE C.V.	41,921		\$9.74					X	
71	350	340	0057	01	01	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	41,921	\$10.82	\$10.95			X			
71	350	340	0057	01	01	CYO FACTORY, S.A. DE C.V.	41,921	\$10.82	\$11.15			X			
72	350	358	0064	01	01	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	43,818		\$17.86		X				
72	350	358	0064	01	01	DISTRIBUIDORA KALA, S.A. DE C.V.	43,818		\$18.33		X				
72	350	358	0064	01	01	NOTARIKA, S.A. DE C.V.	43,818		\$23.52					X	
73	350	422	0272	01	01	DISTRIBUIDORA KALA, S.A. DE C.V.	65,495		\$2.90	X					
73	350	422	0272	01	01	COMERCIALIZADORA RODIER, S. DE R.L. DE C.V.	65,495		\$4.00	X					
73	350	422	0272	01	01	NOTARIKA, S.A. DE C.V.	65,495		\$6.34					X	
73	350	422	0272	01	01	CYO FACTORY, S.A. DE C.V.	65,495	\$6.80	\$7.90			X			



IMSS

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
 DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y EVALUACIÓN DE DELEGACIONES  
 UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN  
 COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS  
 COORDINACIÓN TÉCNICA DE BIENES Y SERVICIOS  
 DIVISIÓN DE BIENES NO TERAPÉUTICOS

LICITACIÓN PÚBLICA  
 NACIONAL  
 No: LA-0196GYR120-N93-  
 2012, MATERIAL DE ASEO  
 2013

ACTA ADMINISTRATIVA RELATIVA A LA RECTIFICACION DEL ACTO DE COMUNICACION DEL FALLO DE LA LICITACION PÚBLICA NACIONAL No. LA-0196GYR120-N93-2012

### ACTA DE FALLO

PART	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	LICITANTE	CANT OFERTA	MEDIANA	PRECIO OFERTADO	MOTIVO 1	MOTIVO 2	MOTIVO 3	MOTIVO 4	MOTIVO 5	MOTIVO 6
74	350	422	0280	01	01	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC. S.A. DE C.V.	5,017		\$10.92	X					
74	350	422	0280	01	01	DISTRIBUIDORA KALA, S.A. DE C.V.	5,017		\$11.90		X				
74	350	422	0280	01	01	NOTARIKA, S.A. DE C.V.	5,017		\$14.15					X	
75	350	429	0051	04	01	CYO FACTORY, S.A. DE C.V.	26,985		\$294.00		X				
75	350	429	0051	04	01	SERVICIOS Y ASESORIA DE PRODUCCION, S.A. DE C.V.	26,985		\$295.00	X					
75	350	429	0051	04	01	COMERCIALIZADORA RODIER, S. DE R.L. DE C.V.	26,985		\$296.00	X					
75	350	429	0051	04	01	NOTARIKA, S.A. DE C.V.	26,985		\$304.48					X	
75	350	429	0051	04	01	ROGERI, S.A. DE C.V.	26,985		\$344.00	X					
75	350	429	0051	04	01	DIMEX INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.	26,985		\$350.00	X					
76	350	442	0021	07	01	PAROLI SOLUTIONS, S.A. DE C.V.	15,467		\$901.25	X					
76	350	442	0021	07	01	ALBEK DE MEXICO, S.A. DE C.V.	15,467	\$820.93	\$915.42			X			
79	350	459	0062	05	01	CYO FACTORY, S.A. DE C.V.	613,343		\$9.00		X				
79	350	459	0062	05	01	PRODUCTOS GALENO, S. DE R.L.	613,343	\$10.30	\$11.56			X			
80	350	459	0070	05	01	CYO FACTORY, S.A. DE C.V.	938,598		\$9.00		X				
80	350	459	0070	05	01	PRODUCTOS GALENO, S. DE R.L.	938,598	\$10.30	\$11.56			X			
81	350	459	0088	03	01	PRODUCTOS GALENO, S. DE R.L.	79,706		\$12.99		X				
83	350	543	0086	05	01	DISTRONED, S.A. DE C.V.	30,241		\$326.97		X				
83	350	543	0086	05	01	CYO FACTORY, S.A. DE C.V.	30,241	\$382.41	\$421.50			X			
83	350	543	0086	05	01	PAROLI SOLUTIONS, S.A. DE C.V.	30,241	\$382.41	\$422.15			X			
83	350	543	0086	05	01	SHEMY MEXICANA, S.A. DE C.V.	30,241		\$423.39		X				
83	350	543	0086	05	01	PRODUCTOS Y SERVICIOS DE DURANGO, S.A. DE C.V.	30,241	\$382.41	\$424.00			X			
83	350	543	0086	05	01	QUIMICA HERRCO, S.A. DE C.V.	30,241	\$382.41	\$439.00			X			
84	350	543	0110	07	01	DISTRONED, S.A. DE C.V.	19,397		\$280.53		X				



IMSS

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
 DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y EVALUACIÓN DE DELEGACIONES  
 UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN  
 COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS  
 COORDINACIÓN TÉCNICA DE BIENES Y SERVICIOS  
 DIVISIÓN DE BIENES NO TERAPÉUTICOS

LICITACIÓN PÚBLICA  
 NACIONAL  
 No: LA-019GYR120-N93-  
 2012, MATERIAL DE ASEO  
 2013

OBJETO DE LA LICITACIÓN: "MATERIAL DE ASEO 2013"  
 ACTA ADMINISTRATIVA RELATIVA A LA RECTIFICACION DEL ACTO DE COMUNICACION DEL FALLO DE LA LICITACION PÚBLICA NACIONAL No. LA-019GYR120-N93-2012

### ACTA DE FALLO

PART	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	LICITANTE	CANT OFERTA	MEDIANA	PRECIO OFERTADO	MOTIVO 1	MOTIVO 2	MOTIVO 3	MOTIVO 4	MOTIVO 5	MOTIVO 6
83	350	543	0086	05	01	DIMEX INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.	30,241		\$418.49	X					
84	350	543	0110	07	01	ALBEK DE MEXICO, S.A. DE C.V.	19,397		\$355.70	X					
84	350	543	0110	07	01	PAROLI SOLUTIONS, S.A. DE C.V.	19,397		\$360.00	X					
84	350	543	0110	07	01	CYO FACTORY, S.A. DE C.V.	19,397		\$327.85			X			
84	350	543	0110	07	01	SHEMY MEXICANA, S.A. DE C.V.	19,397		\$362.58			X			
84	350	543	0110	07	01	PRODUCTOS Y SERVICIOS DE DURANGO, S.A. DE C.V.	19,397	\$327.85	\$363.00			X			
85	350	543	0169	03	01	ALBEK DE MEXICO, S.A. DE C.V.	244		\$750.43					X	
85	350	543	0169	03	01	PAROLI SOLUTIONS, S.A. DE C.V.	244		\$752.50	X					
86	350	543	0177	03	01	PAROLI SOLUTIONS, S.A. DE C.V.	8,139		\$366.48	X					
87	350	543	0250	01	01	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	1,832	\$96.66	\$105.33			X			
88	350	543	0300	04	01	DIMEX INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.	31,502		\$369.00	X					
89	350	543	0631	03	01	DIMEX INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.	2,293		\$755.00	X					
89	350	543	0631	03	01	PAROLI SOLUTIONS, S.A. DE C.V.	2,293		\$756.55	X					
89	350	543	0631	03	01	ALBEK DE MEXICO, S.A. DE C.V.	2,293		\$760.24					X	
91	350	543	0672	00	01	PAROLI SOLUTIONS, S.A. DE C.V.	942	\$0.00	\$204.50						X
91	350	543	0672	00	01	SHEMY MEXICANA, S.A. DE C.V.	942	\$0.00	\$296.00						X
92	350	543	0680	00	01	DIMEX INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.	6,696		\$218.00	X					
92	350	543	0680	00	01	SHEMY MEXICANA, S.A. DE C.V.	6,696	\$219.42	\$294.00			X			
93	350	549	0056	02	01	NOTARIKA, S.A. DE C.V.	17,251		\$256.37					X	
93	350	549	0056	02	01	CYO FACTORY, S.A. DE C.V.	17,251		\$292.00		X				
93	350	549	0056	02	01	COMERCIALIZADORA RODIER, S. DE R.L. DE C.V.	17,251		\$304.00		X				
93	350	549	0056	02	01	DISTRIBUIDORA KALA, S.A. DE C.V.	17,251	\$321.76	\$323.00			X			





IMSS

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
 DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y EVALUACIÓN DE DELEGACIONES  
 UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN  
 COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS  
 COORDINACIÓN TÉCNICA DE BIENES Y SERVICIOS  
 DIVISIÓN DE BIENES NO TERAPÉUTICOS

LICITACIÓN PÚBLICA  
 NACIONAL  
 No: LA-0196GYR120-N93-  
 2012, MATERIAL DE ASEO  
 2013

ACTA ADMINISTRATIVA RELATIVA A LA RECTIFICACION DEL ACTO DE COMUNICACION DEL FALLO DE LA LICITACION PÚBLICA NACIONAL No. LA-0196GYR120-N93-2012

### ACTA DE FALLO

PART	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	LICITANTE	CANT OFERTA	MEDIANA	PRECIO OFERTADO	MOTIVO 1	MOTIVO 2	MOTIVO 3	MOTIVO 4	MOTIVO 5	MOTIVO 6
93	350	549	0056	02	01	DIMEX INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.	17,251		\$352.00		X				
94	350	580	0056	04	01	DIMEX INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.	27,014	\$22.00	\$24.20	X					
95	350	580	0213	08	01	DIMEX INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.	21,825	\$311.25	\$343.30			X			
95	350	580	0213	08	01	QUIMICA HERRCO, S.A. DE C.V.	21,825	\$311.25	\$344.00			X			
95	350	580	0213	08	01	SHEMY MEXICANA, S.A. DE C.V.	21,825	\$311.25	\$346.25			X			
95	350	580	0213	08	01	CYO FACTORY, S.A. DE C.V.	21,825	\$311.25	\$348.15			X			
95	350	580	0213	08	01	PRODUCTOS Y SERVICIOS DE DURANGO, S.A. DE C.V.	21,825	\$311.25	\$352.00			X			
96	350	580	0247	05	01	DIMEX INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.	4,673		\$593.15	X					
96	350	580	0247	05	01	PRODUCTOS Y SERVICIOS DE DURANGO, S.A. DE C.V.	4,673	\$540.53	\$595.00			X			
96	350	580	0247	05	01	QUIMICA HERRCO, S.A. DE C.V.	4,673	\$540.53	\$595.60			X			
96	350	580	0247	05	01	SHEMY MEXICANA, S.A. DE C.V.	4,673	\$540.53	\$598.15			X			
97	350	580	0304	06	01	ALBEK DE MEXICO, S.A. DE C.V.	7,777		\$479.90	X					
97	350	580	0304	06	01	PAROLI SOLUTIONS, S.A. DE C.V.	7,777		\$480.50	X					
97	350	580	0304	06	01	DIMEX INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.	7,777		\$483.20	X					
97	350	580	0304	06	01	CYO FACTORY, S.A. DE C.V.	7,777		\$484.50	X					
97	350	580	0304	06	01	PRODUCTOS Y SERVICIOS DE DURANGO, S.A. DE C.V.	7,777	\$440.65	\$495.00			X			
98	350	580	0817	05	01	CYO FACTORY, S.A. DE C.V.	1,791		\$498.45	X					
98	350	580	0817	05	01	QUIMICA HERRCO, S.A. DE C.V.	1,791		\$500.00	X					
98	350	580	0817	05	01	SHEMY MEXICANA, S.A. DE C.V.	1,791	\$455.00	\$512.00			X			
98	350	580	0817	05	01	PRODUCTOS Y SERVICIOS DE DURANGO, S.A. DE C.V.	1,791	\$455.00	\$522.00			X			
99	350	580	0858	00	01	PAROLI SOLUTIONS, S.A. DE C.V.	591	\$98.05	\$115.00			X			
99	350	580	0858	00	01	SHEMY MEXICANA, S.A. DE C.V.	591	\$98.05	\$118.90			X			



IMSS

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
 DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y EVALUACIÓN DE DELEGACIONES  
 UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN  
 COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS  
 COORDINACIÓN TÉCNICA DE BIENES Y SERVICIOS  
 DIVISIÓN DE BIENES NO TERAPÉUTICOS

LICITACIÓN PÚBLICA  
 NACIONAL  
 No: LA-0196YR120-N93-  
 2012, MATERIAL DE ASEO  
 2013

ACTA ADMINISTRATIVA RELATIVA A LA RECTIFICACION DEL ACTO DE COMUNICACION DEL FALLO DE LA LICITACION PÚBLICA NACIONAL No. LA-0196YR120-N93-2012

### ACTA DE FALLO

PART	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	LICITANTE	CANT OFERTA	MEDIANA	PRECIO OFERTADO	MOTIVO 1	MOTIVO 2	MOTIVO 3	MOTIVO 4	MOTIVO 5	MOTIVO 6
99	350	580	0858	00	01	DISTRIBUIDORA KALA, S.A. DE C.V.	591	\$98.05	\$133.00			X			
99	350	580	0858	00	01	DIMEX INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.	591	\$98.05	\$148.00			X			
101	350	630	0056	06	01	KEY QUIMICA, S.A. DE C.V.	175,188		\$26.00		X				
101	350	630	0056	06	01	GRUPO CORPORATIVO DEEP KLEAN, S. DE R.L. DE C.V.	175,188		\$26.50		X				
101	350	630	0056	06	01	CYO FACTORY, S.A. DE C.V.	175,188		\$31.80		X				
101	350	630	0056	06	01	PAROLI SOLUTIONS, S.A. DE C.V.	175,188		\$31.90		X				
102	350	642	0052	04	01	SHEMY MEXICANA, S.A. DE C.V.	1,498		\$1,106.35	X					
102	350	642	0052	04	01	PAROLI SOLUTIONS, S.A. DE C.V.	1,498		\$1,110.50	X					
102	350	642	0052	04	01	DIMEX INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.	1,498		\$1,111.15	X					
102	350	642	0052	04	01	ALBEK DE MEXICO, S.A. DE C.V.	1,498	\$1,010.47	\$1,120.00			X			
102	350	642	0052	04	01	CYO FACTORY, S.A. DE C.V.	1,498		\$1,135.00					X	
103	350	642	0110	04	01	QUIMICA HERRCO, S.A. DE C.V.	418		\$378.45	X					
103	350	642	0110	04	01	DIMEX INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.	418		\$379.90	X					
103	350	642	0110	04	01	CYO FACTORY, S.A. DE C.V.	418		\$380.00	X					
103	350	642	0110	04	01	SHEMY MEXICANA, S.A. DE C.V.	418	\$347.21	\$383.26			X			
104	350	642	0128	02	01	CYO FACTORY, S.A. DE C.V.	4,087		\$1,166.00		X				
104	350	642	0128	02	01	ALBEK DE MEXICO, S.A. DE C.V.	4,087		\$1,275.35	X					
104	350	642	0128	02	01	PAROLI SOLUTIONS, S.A. DE C.V.	4,087		\$1,280.46	X					
104	350	642	0128	02	01	PRODUCTOS Y SERVICIOS DE DURANGO, S.A. DE C.V.	4,087	\$1,167.25	\$1,299.00			X			
104	350	642	0128	02	01	QUIMICA HERRCO, S.A. DE C.V.	4,087	\$1,167.25	\$1,310.00			X			
105	350	680	0055	01	01	NOTARIKA, S.A. DE C.V.	3,227		\$18.48					X	
106	350	688	0065	05	01	PAROLI SOLUTIONS, S.A. DE C.V.	746,673		\$23.95	X					



IMSS

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y EVALUACIÓN DE DELEGACIONES

UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN  
COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS  
COORDINACIÓN TÉCNICA DE BIENES Y SERVICIOS  
DIVISIÓN DE BIENES NO TERAPÉUTICOS

LICITACIÓN PÚBLICA

NACIONAL  
No: LA-0196YR120-N93-  
2012, MATERIAL DE ASEO  
2013

ACTA ADMINISTRATIVA RELATIVA A LA RECTIFICACION DEL ACTO DE COMUNICACION DEL FALLO DE LA LICITACION PÚBLICA NACIONAL No. LA-0196YR120-N93-2012

### ACTA DE FALLO

PART	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	LICITANTE	CANT OFERTA	MEDIANA	PRECIO OFERTADO	MOTIVO 1	MOTIVO 2	MOTIVO 3	MOTIVO 4	MOTIVO 5	MOTIVO 6
106	350	688	0065	05	01	PRODUCTOS Y SERVICIOS DE DURANGO, S.A. DE C.V.	746,673		\$26.00	X					
106	350	688	0065	05	01	COMERCIALIZADORA RODIER, S. DE R.L. DE C.V.	746,673		\$27.98	X					
106	350	688	0065	05	01	NOTARIKA, S.A. DE C.V.	746,673		\$30.02					X	
106	350	688	0065	05	01	DISTRIBUIDORA KALA, S.A. DE C.V.	746,673		\$30.99	X					
107	350	688	0214	01	01	NOTARIKA, S.A. DE C.V.	777		\$27.27					X	
107	350	688	0214	01	01	PRODUCTOS Y SERVICIOS DE DURANGO, S.A. DE C.V.	777		\$148.00	X					
107	350	688	0214	01	01	COMERCIALIZADORA RODIER, S. DE R.L. DE C.V.	777		\$177.10	X					
108	350	688	0222	02	01	NOTARIKA, S.A. DE C.V.	43,085		\$255.74					X	
108	350	688	0222	02	01	PRODUCTOS Y SERVICIOS DE DURANGO, S.A. DE C.V.	43,085		\$262.00	X					
108	350	688	0222	02	01	COMERCIALIZADORA RODIER, S. DE R.L. DE C.V.	43,085	\$270.51	\$289.80			X			
108	350	688	0222	02	01	MC MULTICOMERCIO, S.A.	43,085	\$270.51	\$310.00		X				
108	350	688	0222	02	01	PAROLI SOLUTIONS, S.A. DE C.V.	43,085		\$242.00		X				
109	350	688	0230	01	01	NOTARIKA, S.A. DE C.V.	31,476		\$251.06					X	
109	350	688	0230	01	01	KEY QUIMICA, S.A. DE C.V.	31,476		\$262.50	X					
109	350	688	0230	01	01	COMERCIALIZADORA RODIER, S. DE R.L. DE C.V.	31,476		\$289.80	X					
109	350	688	0230	01	01	MC MULTICOMERCIO, S.A.	31,476		\$310.00		X				
109	350	688	0230	01	01	PAROLI SOLUTIONS, S.A. DE C.V.	31,476		\$242.00		X				
110	350	707	0054	04	01	ALBEK DE MEXICO, S.A. DE C.V.	779		\$798.14	X					
111	350	707	0062	04	01	PAROLI SOLUTIONS, S.A. DE C.V.	10,422		\$684.90		X				
111	350	707	0062	04	01	ALBEK DE MEXICO, S.A. DE C.V.	10,422		\$690.00			X			
111	350	707	0062	04	01	PRODUCTOS Y SERVICIOS DE DURANGO, S.A. DE C.V.	10,422		\$695.00			X			
111	350	707	0062	04	01	DIMEX INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.	10,422		\$698.15			X			
111	350	707	0062	04	01	CYO FACTORY, S.A. DE C.V.	10,422	\$622.86	\$700.00			X			



IMSS

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y EVALUACIÓN DE DELEGACIONES

UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN

COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS  
COORDINACIÓN TÉCNICA DE BIENES Y SERVICIOS  
DIVISIÓN DE BIENES NO TERAPÉUTICOS

LICITACIÓN PÚBLICA

NACIONAL  
No: LA-0196YR120-N93-  
2012, MATERIAL DE ASEO  
2013

ACTA ADMINISTRATIVA RELATIVA A LA RECTIFICACION DEL ACTO DE COMUNICACION DEL FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL No. LA-0196YR120-N93-2012

### ACTA DE FALLO

PART	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	LICITANTE	CANT OFERTA	MEDIANA	PRECIO OFERTADO	MOTIVO 1	MOTIVO 2	MOTIVO 3	MOTIVO 4	MOTIVO 5	MOTIVO 6
112	350	726	0135	00	01	DISTRIBUIDORA KALA, S.A. DE C.V.	594		\$233.00		X				
112	350	726	0135	00	01	NOTARIKA, S.A. DE C.V.	594		\$376.63					X	
113	350	746	0016	00	01	COMERCIALIZADORA RODIER, S. DE R.L. DE C.V.	2,021		\$177.00	X					
113	350	746	0016	00	01	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	2,021		\$178.00	X					
113	350	746	0016	00	01	NOTARIKA, S.A. DE C.V.	2,021		\$182.40					X	
114	350	750	0266	02	01	SHEMY MEXICANA, S.A. DE C.V.	380	\$429.03	\$490.00			X			
115	350	750	0274	02	01	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	295		\$933.30	X					
116	350	750	0431	00	01	SHEMY MEXICANA, S.A. DE C.V.	51	\$1,596.21	\$1,795.00			X			
119	350	771	0063	03	01	FABRIVEN, S.A. DE C.V.	30,250		\$7.60	X					
119	350	771	0063	03	01	NOTARIKA, S.A. DE C.V.	30,250		\$8.36					X	
119	350	771	0063	03	01	COMERCIALIZADORA RODIER, S. DE R.L. DE C.V.	30,250		\$8.57	X					
119	350	771	0063	03	01	INSTITUCIONALES EDEN, S. DE R.L. DE C.V.	30,250		\$9.00	X					
119	350	771	0063	03	01	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	30,250	\$9.21	\$10.35			X			
119	350	771	0063	03	01	DIMEX INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.	30,250	\$9.21	\$12.00			X			
120	350	771	0097	03	01	COMERCIALIZADORA RODIER, S. DE R.L. DE C.V.	22,248		\$19.29	X					
120	350	771	0097	03	01	DISTRIBUIDORA KALA, S.A. DE C.V.	22,248		\$22.17	X					
120	350	771	0097	03	01	NOTARIKA, S.A. DE C.V.	22,248		\$24.61					X	
121	350	783	0069	02	01	KEY QUIMICA, S.A. DE C.V.	38,814		\$33.00		X				
121	350	783	0069	02	01	GRUPO CORPORATIVO DEEP KLEAN, S. DE R.L. DE C.V.	38,814		\$37.00		X				
121	350	783	0069	02	01	PAROLI SOLUTIONS, S.A. DE C.V.	38,814		\$58.61		X				
121	350	783	0069	02	01	CYO FACTORY, S.A. DE C.V.	38,814		\$58.95		X				
122	350	783	0085	04	01	CYO FACTORY, S.A. DE C.V.	14,150		\$719.45					X	
123	350	783	0127	02	01	KEY QUIMICA, S.A. DE C.V.	37,963		\$50.00		X				



IMSS

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
 DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y EVALUACIÓN DE DELEGACIONES  
 UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN  
 COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS  
 COORDINACIÓN TÉCNICA DE BIENES Y SERVICIOS  
 DIVISIÓN DE BIENES NO TERAPÉUTICOS

LICITACIÓN PÚBLICA  
 NACIONAL  
 No: LA-019GYR120-N93-  
 2012, MATERIAL DE ASEO  
 2013

ACTA ADMINISTRATIVA RELATIVA A LA RECTIFICACION DEL ACTO DE COMUNICACION DEL FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL No. LA-019GYR120-N93-2012

**ACTA DE FALLO**

PART	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	LICITANTE	CANT OFERTA	MEDIANA	PRECIO OFERTADO	MOTIVO 1	MOTIVO 2	MOTIVO 3	MOTIVO 4	MOTIVO 5	MOTIVO 6
123	350	783	0127	02	01	GRUPO CORPORATIVO DEEP KLEAN, S. DE R.L. DE C.V.	37,963		\$56.00		X				
123	350	783	0127	02	01	PAROLI SOLUTIONS, S.A. DE C.V.	37,963	\$65.43	\$71.29			X			
123	350	783	0127	02	01	DIMEX INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.	37,963	\$65.43	\$71.90			X			
123	350	783	0127	02	01	CYO FACTORY, S.A. DE C.V.	37,963	\$65.43	\$71.99			X			
124	350	814	0013	05	01	DIMEX INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.	4,347		\$1,149.67	X					
124	350	814	0013	05	01	ALBEK DE MEXICO, S.A. DE C.V.	4,347		\$1,151.83	X					
124	350	814	0013	05	01	PAROLI SOLUTIONS, S.A. DE C.V.	4,347		\$1,153.72	X					
124	350	814	0013	05	01	PRODUCTOS Y SERVICIOS DE DURANGO, S.A. DE C.V.	4,347	\$1,055.45	\$1,161.00			X			
124	350	814	0013	05	01	SHEMY MEXICANA, S.A. DE C.V.	4,347	\$1,055.45	\$1,172.83			X			
125	350	836	0058	02	01	KEY QUIMICA, S.A. DE C.V.	295,179		\$14.06		X				
125	350	836	0058	02	01	NOTARIKA, S.A. DE C.V.	295,179		\$16.05					X	
125	350	836	0058	02	01	COMERCIALIZADORA RODIER, S. DE R.L. DE C.V.	295,179		\$17.40	X					
125	350	836	0058	02	01	PAROLI SOLUTIONS, S.A. DE C.V.	295,179	\$17.46	\$19.20			X			
125	350	836	0058	02	01	MC MULTICOMERCIO, S.A. DISTRIBUIDORA KALA, S.A. DE C.V.	295,179		\$21.00		X				
125	350	836	0058	02	01	DISTRIBUIDORA KALA, S.A. DE C.V.	295,179		\$23.04		X				
126	350	855	0013	00	01	DISTRIBUIDORA KALA, S.A. DE C.V.	811		\$812.00		X				
126	350	855	0013	00	01	NOTARIKA, S.A. DE C.V.	811		\$936.65					X	
127	350	855	0021	01	01	NOTARIKA, S.A. DE C.V.	202		\$360.77					X	
128	350	865	0151	04	01	NOTARIKA, S.A. DE C.V.	281,450		\$209.48					X	
128	350	865	0151	04	01	PAROLI SOLUTIONS, S.A. DE C.V.	281,450		\$214.00	X					
128	350	865	0151	04	01	CARLOS ALBERTO ELIAS RABLING	281,450		\$214.87		X				
128	350	865	0151	04	01	MC MULTICOMERCIO, S.A.	281,450		\$216.00		X				
128	350	865	0151	04	01	KEY QUIMICA, S.A. DE C.V.	281,450	\$224.02	\$225.00			X			



IMSS

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
 DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y EVALUACIÓN DE DELEGACIONES  
 UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN  
 COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS  
 COORDINACIÓN TÉCNICA DE BIENES Y SERVICIOS  
 DIVISIÓN DE BIENES NO TERAPÉUTICOS

LICITACION PÚBLICA  
 NACIONAL  
 No: LA-019GYR120-N93-  
 2012, MATERIAL DE ASEO  
 2013

ACTA ADMINISTRATIVA RELATIVA A LA RECTIFICACION DEL ACTO DE COMUNICACION DEL FALLO DE LA LICITACION PÚBLICA NACIONAL No. LA-019GYR120-N93-2012

### ACTA DE FALLO

PART	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	LICITANTE	CANT OFERTA	MEDIANA	PRECIO OFERTADO	MOTIVO 1	MOTIVO 2	MOTIVO 3	MOTIVO 4	MOTIVO 5	MOTIVO 6
128	350	865	0151	04	01	COMERCIALIZADORA RODIER, S. DE R.L. DE C.V.	281,450	\$224.02	\$253.00			X			
128	350	865	0151	04	01	DISTRIBUIDORA KALA, S.A. DE C.V.	281,450	\$224.02	\$289.00			X			
129	350	865	0185	01	01	DISTRIBUIDORA KALA, S.A. DE C.V.	11,538		\$139.00	X					
129	350	865	0185	01	01	PAROLI SOLUTIONS, S.A. DE C.V.	11,538		\$145.00						
129	350	865	0185	01	01	NOTARIKA, S.A. DE C.V.	11,538		\$628.91					X	
130	350	865	0201	00	01	PAPEL ORO, S.A. DE C.V.	90,130	\$118.26	\$36.05				X		
130	350	865	0201	00	01	PRODUCTOS Y SERVICIOS DE DURANGO, S.A. DE C.V.	90,130		\$97.00	X					
130	350	865	0201	00	01	NOTARIKA, S.A. DE C.V.	90,130		\$110.50					X	
130	350	865	0201	00	01	COMERCIALIZADORA RODIER, S. DE R.L. DE C.V.	90,130	\$118.26	\$127.42			X			
130	350	865	0201	00	01	DISTRIBUIDORA KALA, S.A. DE C.V.	90,130	\$118.26	\$140.03			X			
131	350	901	0108	07	01	GRUPO CORPORATIVO DEEP KLEAN, S. DE R.L. DE C.V.	37,847		\$85.00		X				
131	350	901	0108	07	01	KEY QUIMICA, S.A. DE C.V.	37,847		\$86.00		X				
131	350	901	0108	07	01	CYO FACTORY, S.A. DE C.V.	37,847		\$107.00		X				
131	350	901	0108	07	01	PAROLI SOLUTIONS, S.A. DE C.V.	37,847	\$97.84	\$107.90			X			
131	350	901	0108	07	01	DIMEX INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.	37,847		\$206.50		X				
132	350	901	0116	05	01	KEY QUIMICA, S.A. DE C.V.	34,613		\$69.00		X				
132	350	901	0116	05	01	GRUPO CORPORATIVO DEEP KLEAN, S. DE R.L. DE C.V.	34,613		\$72.00			X			
132	350	901	0116	05	01	PAROLI SOLUTIONS, S.A. DE C.V.	34,613		\$95.45	X					
132	350	901	0116	05	01	DIMEX INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.	34,613		\$95.90		X				
133	350	901	0249	00	01	NOTARIKA, S.A. DE C.V.	2,747		\$27.79					X	
133	350	901	0249	00	01	DISTRIBUIDORA KALA, S.A. DE C.V.	2,747		\$28.00		X				
134	350	901	0256	00	01	NOTARIKA, S.A. DE C.V.	4,515		\$32.15					X	



IMSS

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
 DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y EVALUACIÓN DE DELEGACIONES  
 UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN  
 COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS  
 COORDINACIÓN TÉCNICA DE BIENES Y SERVICIOS  
 DIVISIÓN DE BIENES NO TERAPÉUTICOS

LICITACIÓN PÚBLICA  
 NACIONAL  
 No: LA-019GYR120-N93-  
 2012, MATERIAL DE ASEO  
 2013

ACTA ADMINISTRATIVA RELATIVA A LA RECTIFICACION DEL ACTO DE COMUNICACION DEL FALLO DE LA LICITACION PÚBLICA NACIONAL No. LA-019GYR120-N93-2012

### ACTA DE FALLO

PART	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	LICITANTE	CANT OFERTA	MEDIANA	PRECIO OFERTADO	MOTIVO 1	MOTIVO 2	MOTIVO 3	MOTIVO 4	MOTIVO 5	MOTIVO 6
134	350	901	0256	00	01	DISTRIBUIDORA KALA, S.A. DE C.V.	4,515		\$39.00	X					
135	350	901	0264	00	01	DISTRIBUIDORA KALA, S.A. DE C.V.	1,848		\$29.00	X					
135	350	901	0264	00	01	NOTARIKA, S.A. DE C.V.	1,848		\$30.31					X	
136	350	901	0280	00	01	DISTRIBUIDORA KALA, S.A. DE C.V.	930		\$47.33		X				
136	350	901	0280	00	01	NOTARIKA, S.A. DE C.V.	930		\$47.79					X	
137	350	948	0053	01	01	NOTARIKA, S.A. DE C.V.	13,056		\$546.63					X	
138	350	948	0103	01	02	GENERAL DE MAQUINARIA TEC MAC, S.A. DE C.V.	49,245		\$169.00	X					
138	350	948	0103	01	02	NOTARIKA, S.A. DE C.V.	49,245		\$171.19					X	
138	350	948	0103	01	02	COMERCIALIZADORA RODIER, S. DE R.L. DE C.V.	49,245		\$182.34			X			
138	350	948	0103	01	02	DISTRIBUIDORA KALA, S.A. DE C.V.	49,245		\$233.00			X			
139	350	948	0186	00	01	DISTRIBUIDORA KALA, S.A. DE C.V.	4,863	\$527.00	\$19.42				X		

### CLAVES DESIERTA

GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	CANT REQ
350	119	1203	01	01	425,553
350	119	1211	01	01	101,399
350	119	1229	02	01	266,221
350	119	1286	00	01	13,467
350	131	0050	02	01	29,871
350	144	0014	00	01	1,059
350	144	0022	00	01	441
350	144	0048	00	01	338
350	202	0021	01	01	198



IMSS

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y EVALUACIÓN DE DELEGACIONES  
UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN  
COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS  
COORDINACIÓN TÉCNICA DE BIENES Y SERVICIOS  
DIVISIÓN DE BIENES NO TERAPÉUTICOS

LICITACIÓN PÚBLICA  
NACIONAL  
No: LA-019GGR120-N93-  
2012, MATERIAL DE ASEO  
2013

ACTA ADMINISTRATIVA RELATIVA A LA RECTIFICACION DEL ACTO DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. LA-019GGR120-N93-2012

### ACTA DE FALLO

GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	CANT_REQ
350	202	0039	01	01	217
350	202	0047	01	01	112
350	308	0040	01	01	23,569
350	335	0054	01	01	59,945
350	459	0195	00	01	591
350	543	0672	00	01	942
350	580	0056	04	01	27,014
350	580	0858	00	01	591
350	750	0449	00	01	38
350	901	0108	07	01	37,847

TERCERO.- SE LE INFORMA A LOS LICITANTES ADJUDICADOS QUE LA FIRMA DE LOS RESPECTIVOS CONTRATOS, SE LLEVARÁ A CABO EN DIVISIÓN DE CONTRATOS Y APOYO TÉCNICO, UBICADA EN LA CALLE DE DURANGO NO. 291, 10° PISO (ALA SINALOA), COL. ROMA NORTE, DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, C.P.06700, MÉXICO, D.F.

### CIERRE DEL ACTA

PRIMERO.- POR LO QUE NO EXISTIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, CONCLUYÉNDOSE EL CIERRE DE LA PRESENTE A LAS 18:30 HORAS DEL DÍA 16 DE OCTUBRE DEL 2012, FIRMANDO AL MARGEN Y AL CALCE PARA LA DEBIDA CONSTANCIA Y EFECTOS LEGALES PROCEDENTES, LOS QUE INTERVIENEN EN ESTE EVENTO, EN TODAS Y CADA UNA DE SUS HOJAS, MISMA QUE SE LES ENVÍA POR EL SISTEMA DE COMPRAS GUBERNAMENTALES (COMPRANET 5.0).

SEGUNDO.- PARA EFECTOS DE LA NOTIFICACIÓN Y EN TÉRMINOS DE LOS ARTÍCULOS 37 BIS DE LA LEY, A PARTIR DE ESTA FECHA SE PONE A DISPOSICIÓN DE LOS LICITANTES, COPIA DE ESTA ACTA EN: LA CALLE DE DURANGO No. 291, 5° PISO, COLONIA ROMA NORTE, DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, C.P. 06700, MÉXICO, D.F., EN DONDE SE FIJARÁ COPIA DE LA PRESENTE ACTA EN EL LUGAR DONDE SE ENCUENTRA DISPONIBLE, POR UN TÉRMINO NO MENOR DE CINCO DÍAS HÁBILES, SIENDO DE LA EXCLUSIVA





INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
 DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y EVALUACIÓN DE DELEGACIONES  
 UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN  
 COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS  
 COORDINACIÓN TÉCNICA DE BIENES Y SERVICIOS  
 DIVISION DE BIENES NO TERAPEUTICOS

LICITACION PÚBLICA  
 NACIONAL  
 No: LA-019GYR120-N93-  
 2012, MATERIAL DE ASEO  
 2013

ACTA ADMINISTRATIVA RELATIVA A LA RECTIFICACION DEL ACTO DE COMUNICACION DEL FALLO DE LA LICITACION PÚBLICA NACIONAL No. LA-019GYR120-N93-2012

**OBJETO DE LA LICITACION: "MATERIAL DE ASEO 2013"**

**ACTA DE FALLO**

RESPONSABILIDAD DE LOS LICITANTES, ACUDIR A ENTERARSE DE SU CONTENIDO Y OBTENER COPIA DE LA MISMA. ESTE PROCEDIMIENTO SUSTITUYE A LA NOTIFICACIÓN PERSONAL. LA INFORMACIÓN TAMBIÉN ESTARÁ DISPONIBLE EN LA DIRECCIÓN ELECTRÓNICA: [www.compranet.funcionpublica.gob.mx](http://www.compranet.funcionpublica.gob.mx).

**POR EL IMSS**

REPRESENTANTE DE LA COORDINACIÓN TÉCNICA DE BIENES Y SERVICIOS		
TITULAR DE LA DIVISIÓN DE BIENES NO TERAPÉUTICOS.		<u>C.P. EDUARDO MARTINEZ GUERRA</u>
REPRESENTANTE DE LA COORDINACIÓN DE LEGISLACIÓN Y CONSULTA		<u>LIC. IVAN ALEXANDRO SANABRI NÚÑEZ</u>
REPRESENTANTE DE LA COORDINACIÓN DE CONTROL DE ABASTO		<u>LIC. ELISA BALANDRA PINEDA</u>
REPRESENTANTE DE LA DIVISIÓN DE CONSERVACIÓN		<u>QUIM. VICTOR HUGO LUNA GARCÍA</u>
TESTIGO SOCIAL		<u>LIC. ROBERTO HERNÁNDEZ GARCÍA</u>



**INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL**

DIRECCION DE ADMINISTRACIÓN Y EVALUACION DE DELEGACIONES  
UNIDAD DE ADMINISTRACION  
COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES Y CONTRATACION DE SERVICIOS  
COORDINACIÓN TÉCNICA DE BIENES Y SERVICIOS  
DIVISION DE BIENES NO TERAPEUTICOS

LISTA DE ASISTENCIA DE FUNCIONARIOS PARA EL ACTO DE RECTIFICACION FALLO DE LA LICITACIÓN No. LA-019GYR120-N93-2012, PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE ASEO 2013

16 DE OCTUBRE DE 2012

No.	AREA	NOMBRE	FIRMA
1.	DIVISIÓN DE BIENES NO TERAPEUTICOS	C.P. EDUARDO MARTÍNEZ GUERRA	
2.	Coordinación de legislación y Consejo	lic. Iván Alexander Soriano N	
3.	Coordinación de control de Alasto.	Elisa. Balandra Pineda.	
4.			
5.			
6.			
7.			